

ATA FINAL

Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia Pregão Eletrônico - 187/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
08/10/2025 15:34	08/10/2025 16:00	21/10/2025 23:59	23/10/2025 18:00	24/10/2025 08:30

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
21/10/2025 - 16:56:53	PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO EM 21.10.2025	22/10/2025 - 14:36:49	Indeferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO ATIBAIA 187.2025.zip Julgamento: ATA JULG. IMPUGNAÇÃO PE 187-25.pdf

Embasamento: Segue impugnação referente ao direcionamento dos itens 02, 33, 34, e 35 do LOTE 01

Julgamento: Diante do exposto, em atendimento aos princípios da isonomia e da legalidade, em consonância com o disposto no artigo 5º da Lei nº 14.133/21, após conhecimento da impugnação apresentada pela empresa ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA, a Secretária de Educação no uso de suas atribuições decide NEGAR PROVIMENTO às impugnações interpostas

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADAPTADOR DE LÁPIS - ADAPTADOR DE LÁPIS	R\$ 5,75	6.456,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	AGENDA ESCOLAR DIÁRIA - AGENDA ESCOLAR DIÁRIA	R\$ 39,32	228,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 3,14	34.772,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	APONTADOR PARA LÁPIS (13.141.201) - APONTADOR PARA LÁPIS	R\$ 1,32	54.982,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA BORRACHA ISENTA DE PVC, CARGAS INERTES E PIGMENTOS. CINTA PLÁSTICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS. ATÓXICA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 42 X 21 X 11 MM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$ 1,40	117.017,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA	R\$ 15,52	114.770,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	CADERNO BROCHURA. CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS. CAPA DURA - CADERNO BROCHURA. CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FLS. CAPA DURA COSTURADO DIMENSÕES MÍNIMAS 140MM X 202 MM. MIOLO EM PAPEL OFFSET 56 G/M COM 96 FLS PAUTADAS FOLHAS COM MARGEM E LINHAS IMPRESSAS COM EXATIDÃO NA FRENTE E NO VERSO. CAPA E CONTRACAPA REVESTIDA EM PAPEL COUCHÊ 115G/M PAPELÃO 780 G/M E GUARDA 120G/M ACABAMENTO COM COSTURA REFORÇADA.	R\$ 8,17	71.415,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48FLS - CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48FLS	R\$ 5,82	87.146,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	CADERNO UNIVERSITÁRIO - CADERNO UNIVERSITÁRIO MEDIDAS: 200 X 275 MM N° DE FOLHAS: 96 GRAMATURA DA FOLHA: 56G/M² CAPA DURA. FOLHAS PAUTADAS COM ESPIRAL.	R\$ 13,69	456,00	UN	Aceito	Menor Preço



0010	CADERNO PAUTA AMPLIADA - CADERNO PAUTA AMPLIADA	R\$ 44,37	6.456,00 UN	Aceito	Menor Preço
0011	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	R\$ 1,33	34.210,00 UN	Aceito	Menor Preço
0012	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA	R\$ 1,32	17.333,00 UN	Aceito	Menor Preço
0013	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA	R\$ 1,33	17.333,00 UN	Aceito	Menor Preço
0014	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CORES DIFERENTES, PONTA DE POLIÉSTER, CORPO OPACO OU BRILHANTE COM A IMPRESSÃO DE LAVÁVEL(PODERÁ CONTER NA EMBALAGEM), PONTA MÉDIA RESISTENTE, TINTA LAVÁVEL. MEDIDAS MÍNIMAS: DIÂMETRO DE 10 MM E COMPRIMENTO DE 140 MM, A TAMP A A CALDA DEVE SER DA MESMA COR DA ESCRITA, COM TAMP A VENTILADA. A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR A CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA.	R\$ 11,93	16.104,00 CJ	Aceito	Menor Preço
0015	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CORES DIFERENTES, PONTA DE POLIÉSTER, CORPO OPACO OU BRILHANTE COM A IMPRESSÃO DE LAVÁVEL, PONTA MÉDIA RESISTENTE, TINTA LAVÁVEL(PODERÁ CONTER NA EMBALAGEM). MEDIDAS MÍNIMAS: DIÂMETRO DE 7 MM E COMPRIMENTO DE 140 MM, A TAMP A A CALDA DEVE SER DA MESMA COR DA ESCRITA, COM TAMP A VENTILADA. A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR A CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA.	R\$ 8,46	16.877,00 CJ	Aceito	Menor Preço
0016	COLA BASTÃO (13.141.178) - COLA BASTÃO	R\$ 3,08	62.624,00 UN	Aceito	Menor Preço
0017	COLA BRANCA - COLA BRANCA 110 GRAMAS - COM 110GRS, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PVA, ATÓXICA, ISENTA DE CARGAS MINERAIS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	R\$ 7,79	72.140,00 UN	Aceito	Menor Preço
0018	ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM - ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM	R\$ 0,66	38.064,00 UN	Aceito	Menor Preço



0019	GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA TRIANGULAR.COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO ATÓXICO E CERTIFICADO PELO INMETRO. KIT 04 - GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA TRIANGULAR.COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO ATÓXICO E CERTIFICADO PELO INMETRO. KIT 04	R\$ 9,44	27.772,00	CX	Aceito	Menor Preço
0020	LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR	R\$ 9,93	29.643,00	CX	Aceito	Menor Preço
0021	LÁPIS DE COR GROSSO TRIANGULAR 12 CORES - LÁPIS DE COR GROSSO TRIANGULAR COM 12 CORES ESTOJO COM 12 LÁPIS DE COR INTEIRO GROSSO TRIANGULAR. NÃO AQUARELÁVEIS, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO 127 MM, DIÂMETRO 9,6 MM ENTRE AS FACES E DIÂMETRO DO GRAFITE DE 4 MM.	R\$ 22,51	15.234,00	CX	Aceito	Menor Preço
0022	LÁPIS 4B - LÁPIS 4B	R\$ 0,78	8.608,00	UN	Aceito	Menor Preço
0023	LÁPIS GRAFITE INTEIRO TRIANGULAR GROSSO - LÁPIS GRAFITE INTEIRO TRIANGULAR GROSSO: COM 3 FACES PARA FACILITAR O MANUSEIO INFANTIL NA HORA DE ESCREVER. PRODUZIDO COM MADEIRA E PRODUTOS ATÓXICOS. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS. MEDIDAS MÍNIMAS: 127 MM DE COMPRIMENTO X 9 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE DE 3 MM. CORPO PINTADO, PONTA RESISTENTE.	R\$ 1,30	26.670,00	UN	Aceito	Menor Preço
0024	LÁPIS PRETO - LAPIS PRETO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FORMATO CILINDRICO OU SEXTAVADO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATOXICA, BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E ATÓXICA. O LAPIS DEVERÁ TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 170MM, DIAMETRO 6,5MM E MINA 2MM	R\$ 0,88	137.227,00	UN	Aceito	Menor Preço
0025	MASSA DE MODELAR (13.141.186) - MASSA DE MODELAR	R\$ 7,34	37.288,00	CX	Aceito	Menor Preço



0026	PAPEL A4, PACOTE COM 100 FOLHAS - PAPEL (SULFITE)A4, PACOTE COM 100 FOLHAS BRANCO, FORMATO 210 X 297, 75 GR/M2. EMBALADO EM PACOTE COM 100 FOLHAS.	R\$ 9,01	56.678,00	PAC	Aceito	Menor Preço
0027	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO - PASTA COM ABAS: PASTA COM ABAS E ELÁSTICO PASTA COM ABAS, ELÁSTICO E LOMBADA EXPANSÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 245 MM X 345 MM, CONFECCIONADA COM LÂMINA PP, ESPESSURA DE 0,40 MICRAS, ACABAMENTO COM VINCOS NA DOBRA. COR BRANCA.	R\$ 4,49	33.209,00	UN	Aceito	Menor Preço
0028	RÉGUA PLÁSTICA - RÉGUA PLÁSTICA	R\$ 2,14	5.718,00	UN	Aceito	Menor Preço
0029	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	R\$ 4,71	27.491,00	UN	Aceito	Menor Preço
0030	TESOURA ADAPTADA - TESOURA ADAPTADA	R\$ 10,32	2.152,00	UN	Aceito	Menor Preço
0031	TESOURA - TESOURA MEDIDAS MÍNIMAS: 17 CM. TESOURA COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO E FORMATO ANATÔMICO.	R\$ 4,50	42.725,00	UN	Aceito	Menor Preço
0032	EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DOS KITS ESCOLARES - EMBALAGEM TIPO SACOCHILA, MEDIDAS MÍNIMAS 330MM X 400MM, CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP DUPLO LOSANGO NA COR AZUL MARINHO, GRAMATURA 130M² JÁ RESINADO. COM RESINA DE PVC SILICONADO ESPATULADO NA MESMA TONALIDADE, TRAMA 150/48, DTEX 24.5 ±4% VARIAÇÃO. FIO URDUME 75/72 DTEX 37.2 PARA CM LINEAR ±4% VARIAÇÃO, ESPESSURA 0,17. COM FECHAMENTO EM CORDÃO E DUAS FITAS DE POLIPROPILENO DE 15MM.	R\$ 20,67	53.502,00	UN	Aceito	Menor Preço
0033	KIT GABARITO - KIT GABARITO ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA AUXILIAR NA ESCRITA RETA, QUE PERMITA DESENVOLVER MOVIMENTOS MOTORES CORRETOS COM O BRAÇO, O PULSO E A MÃO. O KIT DEVERÁ SER COMPOSTO POR UM GABARITO, FORMATO 210X300MM, COM 17 ESPAÇOS, CONFECCIONADO EM CHAPA PLÁSTICA DE 2MM DE ESPESSURA, NA COR PRETO, UMA PRANCHETA, FORMATO 230X340MM, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO 2MM DE ESPESSURA, COM FERRAGEM METÁLICA, TIPO PRESILHA, PARA PRENDER O BLOCO DE PAPEL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15.236:2021 (SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES).	R\$ 50,45	300,00	UN	Aceito	Menor Preço
0034	RÉGUA 30CM TÁTIL (BRAILE) - RÉGUA 30CM TÁTIL (BRAILE) - CONFECCIONADA EM PS (POLIESTIRENO), CRISTAL, ESCALAS COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO NA COR PRETA. PONTOS E NÚMEROS TÁTEIS EM RELEVO QUE PERMITAM A LEITURA POR CEGOS OU PESSOAS COM BAIXA VISÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 310 MM COMPRIMENTO X 31 MM LARGURA X 2 MM ESPESSURA MAIOR E A MENOR 1 MM (PONTA DO CHANFRO). CERTIFICAÇÃO INMETRO ESPECÍFICA CONTENDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS DA RÉGUA CONFORME ESPECIFICAÇÃO.	R\$ 31,59	150,00	UN	Aceito	Menor Preço



0035	RÉGUA 30CM - RÉGUA 30CM COM FORMAS GEOMÉTRICAS E LUPA ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA CONFECCIONADA EM RESINA PLÁSTICA CRISTAL, COM ESCALAS EM MILÍMETROS, CENTÍMETROS. DIMENSÕES MÍNIMAS: MAIOR ESPESSURA 4 MM E NA PONTA DO CHANFRO 1,5MM, COMPRIMENTO 315MM E LARGURA 40MM. A RÉGUA DEVERÁ TER FORMAS GEOMÉTRICAS VAZADAS, QUE POSSIBILITEM O CONTO RNO INTERNO NAS FORMAS DE TRIÂNGULO, QUADRADO, RETÂNGULO E CÍRCULO E LUPA QUE PERMITA O AUMENTO DE DE PEQUENAS IMAGENS. DEVERÁ CONTER NO CENTRO DA RÉGUA PEGADOR QUE POSSIBILITE SEGURAR, PUXAR, GIRAR E APOIAR A RÉGUA.	R\$ 6,27	300,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		8.241.440,99			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/10/2025 - 15:33	Edital 187-25.pdf
22/10/2025 - 16:31	ATA JULG. IMPUGNAÇÃO PE 187-25.pdf
24/10/2025 - 10:00	Análise das Propostas Iniciais PE 187-25.pdf
29/10/2025 - 09:01	Análise da Proposta Readequada PE 187-25.pdf
29/10/2025 - 09:02	Relação dos Itens da Licitação PE 187-25.pdf
29/10/2025 - 15:05	Análise da Proposta Read. PE 187-25.pdf
06/11/2025 - 14:01	Análise da Proposta Readequada IS LICITAÇÕES PE 187-25.pdf
07/11/2025 - 09:55	CERTIDÕES PE 187-25.pdf
07/11/2025 - 10:01	Análise da Proposta Readequada IS LICITAÇÕES PE 187-25 2.pdf
26/11/2025 - 14:35	Análise das Amostras IS LICITAÇÕES PE 187-25.pdf
28/11/2025 - 14:31	Análise da Proposta Readequada ARAUSUPRI PE 187-25.pdf
17/12/2025 - 09:02	Análise das Amostras ARAUSUPRI PE 187-25.pdf
18/12/2025 - 11:01	Análise da Proposta Readequada GUARDIAN PE 187-25.pdf
05/01/2026 - 14:02	Análise das Amostras GUARDIAN PE 187-25.pdf
12/01/2026 - 08:56	Termo de Vistas de Amostras G8 PE 187-25.pdf
12/01/2026 - 08:56	Intenção de Recurso G8 ARMARINHOS PE 187-25.pdf
12/01/2026 - 08:57	Intenção de Recurso IS LICITAÇÕES PE 187-25.pdf
23/01/2026 - 14:43	PE 187-25 ATA DE ANÁLISE RECURSO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
24/10/2025 - 10:32:04	Envio de Propostas Readequadas 187/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:33 do dia 24/10/2025.
24/10/2025 - 11:37:35		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2025 - 09:49:53		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2025 - 09:53:14	Envio de Propostas Readequadas 187/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:54 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 10:06:34		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2025 - 15:08:35	Documentos solicitados para o processo 187/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/11/2025 - 09:11:11	Envio de Propostas Readequadas 187/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:12 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 09:20:07		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/11/2025 - 14:19:24		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



06/11/2025 - 14:35:24	Envio de Propostas Readequadas 187/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:36 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 14:58:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/11/2025 - 10:03:31	Documentos solicitados para o processo 187/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/11/2025 - 14:44:39	Envio de Propostas Readequadas 187/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:45 do dia 26/11/2025.
26/11/2025 - 14:53:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/11/2025 - 14:34:20	Documentos solicitados para o processo 187/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2025 - 14:12:03	Envio de Propostas Readequadas 187/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:13 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 14:12:39	Documentos solicitados para o processo 187/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2025 - 15:44:51	Envio de Propostas Readequadas 187/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:13 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 15:55:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2025 - 16:04:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/12/2025 - 11:03:29	Documentos solicitados para o processo 187/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/12/2025 - 11:53:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/01/2026 - 14:26:38	Documentos solicitados para o processo 187/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/01/2026 - 14:50:26		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/01/2026 - 14:55:18	ALTERAÇÃO DE DATA - FASE RECURSAL.	Prezados, face a um lapso, foi concedido o prazo recursal antecipadamente, ou seja, o período para o prazo de finalização de vistas das amostras se dará em 08/01. Desse modo, considerando o princípio da transparência, informo que o prazo para envio das razões será dos dias 12/01 à 14/01 e para contrarrazões de 15/01 à 19/01. Caso alguma empresa deseje manifestar intenção de recurso após vista das amostras, deverão intencional seus recursos impreritavelmente no dia 09/01, através do e-mail licitacoes@atibaia.sp.gov.br. Esclareço a todos que essa solicitação via e-mail se faz necessária pela impossibilidade técnica do retorno à fase no Portal de Compras Públicas. Ressalto ainda que qualquer manifestação será disponibilizada no Portal. Informo que a sessão será retomada às 9 horas do dia 20/01.
26/01/2026 - 14:32:37	Documentos solicitados para o processo 187/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/01/2026 - 15:06:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 187/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 11.135.599/0001-97 - Endereço: RUA JOÃO ELIZEU CASSALHO - CEP: 07742015 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 4748-5707

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE ÚNICO					
	0001	ADAPTADOR DE LÁPIS - ADAPTADOR DE LÁPIS	ADAPTADOR	LEO & LEO	6.456,00 UN	R\$ 5,75	R\$ 37.122,00
	0002	AGENDA ESCOLAR DIÁRIA - AGENDA ESCOLAR DIÁRIA	AGENDA	ECOPLACA	228,00 UN	R\$ 39,32	R\$ 8.964,96
	0003	APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO	APONTADOR	LEO & LEO	34.772,00 UN	R\$ 3,14	R\$ 109.184,08



0004	APONTADOR PARA LÁPIS (13.141.201) - APONTADOR PARA LÁPIS	APONTADOR	LEO & LEO	54.982,00 UN	R\$ 1,32	R\$ 72.576,24
0005	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA BORRACHA ISENTA DE PVC, CARGAS INERTES E PIGMENTOS. CINTA PLÁSTICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS. ATÓXICA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 42 X 21 X 11 MM . PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	BORRACHA	FUTURO	117.017,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 163.823,80
0006	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA	CADERNO	3B	114.770,00 UN	R\$ 15,52	R\$ 1.781.230,40
0007	CADERNO BROCHURA. CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 fls. Capa dura - CADERNO BROCHURA. CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 fls. Capa dura costurado dimensões mínimas 140mm x 202 MM. Miolo em papel offset 56 g/m com 96 fls pautadas folhas com margem e linhas impressas com exatidão na frente e no verso. Capa e contracapa revestida em papel couchê 115g/m papelão 780 g/m e guarda 120g/m acabamento com costura reforçada.	CADERNO	3B	71.415,00 UN	R\$ 8,17	R\$ 583.460,55
0008	CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48FLS - CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48FLS	CADERNO	3B	87.146,00 UN	R\$ 5,82	R\$ 507.189,72
0009	CADERNO UNIVERSITÁRIO - CADERNO UNIVERSITÁRIO MEDIDAS: 200 X 275 MM N° DE FOLHAS: 96 GRAMATURA DA FOLHA: 56G/M² CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS COM ESPIRAL.	CADERNO	3B	456,00 UN	R\$ 13,69	R\$ 6.242,64
0010	CADERNO PAUTA AMPLIADA - CADERNO PAUTA AMPLIADA	CADERNO	ECOPLACA	6.456,00 UN	R\$ 44,37	R\$ 286.452,72
0011	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL	CANETA	COMPACTOR	34.210,00 UN	R\$ 1,32	R\$ 45.157,20
0012	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA	CANETA	COMPACTOR	17.333,00 UN	R\$ 1,32	R\$ 22.879,56
0013	CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA	COMPACTOR	17.333,00 UN	R\$ 1,32	R\$ 22.879,56
0014	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - Cores diferentes, ponta de poliéster, corpo opaco ou brilhante com a impressão de lavável(poderá conter na embalagem), ponta média resistente, tinta lavável. Medidas mínimas: diâmetro de 10 mm e comprimento de 140 mm, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, com tampa ventilada. A barra interna da canetinha deverá possuir a constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica.	CANETA	MAKE	16.104,00 CJ	R\$ 11,93	R\$ 192.120,72
0015	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - Cores diferentes, ponta de poliéster, corpo opaco ou brilhante com a impressão de lavável, ponta média resistente, tinta lavável(poderá conter na embalagem). Medidas mínimas: diâmetro de 7 mm e comprimento de 140 mm, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, com tampa ventilada. A barra interna da canetinha deverá possuir a constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica.	CANETA	MAKE	16.877,00 CJ	R\$ 6,15	R\$ 103.793,55
0016	COLA BASTÃO (13.141.178) - COLA BASTÃO	COLA	MAKE	62.624,00 UN	R\$ 3,08	R\$ 192.881,92



0017	COLA BRANCA - COLA BRANCA 110 GRAMAS - Com 110grs, lavável. Composição: PVA, atóxica, isenta de cargas minerais e substâncias nocivas a saúde.	COLA	ZAS TRAS	72.140,00 UN	R\$ 7,70	R\$ 555.478,00
0018	Envelope pardo 24 X 34 cm - Envelope pardo 24 X 34 cm	ENVELOPE	SCRITY	38.064,00 UN	R\$ 0,66	R\$ 25.122,24
0019	GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA TRIANGULAR.COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO ATÓXICO E CERTIFICADO PELO INMETRO. KIT 04 - GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA TRIANGULAR.COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO ATÓXICO E CERTIFICADO PELO INMETRO. KIT 04	GIZÃO	ACRILEX	27.772,00 CX	R\$ 9,44	R\$ 262.167,68
0020	LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR	LÁPIS	FUTURO	29.643,00 CX	R\$ 9,90	R\$ 293.465,70
0021	Lápis de cor grosso triangular 12 cores - Lápis de cor grosso triangular com 12 cores Estojo com 12 lápis de cor inteiro grosso triangular. Não aquareláveis, próprio para colorir. Mina centralizada. Dimensões mínimas a serem consideradas: comprimento 127 mm, diâmetro 9,6 mm entre as faces e diâmetro do grafite de 4 mm.	LÁPIS	FUTURO	15.234,00 CX	R\$ 21,05	R\$ 320.675,70
0022	LÁPIS 4B - LÁPIS 4B	LÁPIS	FUTURO	8.608,00 UN	R\$ 0,78	R\$ 6.714,24
0023	Lápis grafite inteiro triangular grosso - Lápis grafite inteiro triangular grosso: Com 3 faces para facilitar o manuseio infantil na hora de escrever. Produzido com madeira e produtos atóxicos. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras. Medidas mínimas: 127 mm de comprimento x 9 mm de diâmetro e grafite de 3 mm. Corpo pintado, ponta resistente.	LÁPIS	FUTURO	26.670,00 UN	R\$ 1,23	R\$ 32.804,10
0024	Lápis preto - Lapis preto confeccionado em resina termoplastica, com formato cilíndrico ou sextavado. Deverá ser recoberto com tinta atóxica, barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e atóxica. O lapis deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Medidas mínimas: comprimento 170mm, diametro 6,5mm e mina 2mm	LÁPIS	FUTURO	137.227,00 UN	R\$ 0,41	R\$ 56.263,07
0025	MASSA DE MODELAR (13.141.186) - MASSA DE MODELAR	MASSA	ACRILEX	37.288,00 CX	R\$ 7,34	R\$ 273.693,92



0026	Papel A4, pacote com 100 folhas - Papel (sulfite)A4, pacote com 100 folhas Branco, formato 210 x 297, 75 gr/m2. Embalado em pacote com 100 folhas.	PAPEL A4	EXECUTIVE	56.678,00 PAC	R\$ 8,31	R\$ 470.994,18
0027	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO - PASTA COM ABAS: PASTA COM ABAS E ELÁSTICO PASTA COM ABAS, ELÁSTICO E LOMBADA EXPANSÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 245 MM X 345 MM, CONFECCIONADA COM LÂMINA PP, ESPESSURA DE 0,40 MICRAS, ACABAMENTO COM VINCOS NA DOBRA. COR BRANCA.	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO	POLIBRAS	33.209,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 132.836,00
0028	Régua plástica - Régua plástica	RÉGUA	ECOPLACA	5.718,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 12.236,52
0029	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	RÉGUA	ECOPLACA	27.491,00 UN	R\$ 4,62	R\$ 127.008,42
0030	TESOURA ADAPTADA - TESOURA ADAPTADA	TESOURA	LYKE	2.152,00 UN	R\$ 6,87	R\$ 14.784,24
0031	TESOURA - TESOURA MEDIDAS MÍNIMAS: 17 CM. TESOURA COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO E FORMATO ANATÔMICO.	TESOURA	MAKE	42.725,00 UN	R\$ 4,50	R\$ 192.262,50
0032	EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DOS KITS ESCOLARES - Embalagem tipo sacochila, medidas mínimas 330mm X 400mm, confeccionada em tecido RIP STOP duplo losango na cor azul marinho, gramatura 130m² já resinado. Com resina de PVC siliconado espatulado na mesma tonalidade, trama 150/48, DTEX 24.5 ±4% variação. Fio urdume 75/72 DTEX 37.2 para cm linear ±4% variação, espessura 0,17. Com fechamento em cordão e duas fitas de polipropileno de 15mm.	EMBALAGEM	PROMO	53.502,00 UN	R\$ 17,98	R\$ 961.965,96
0033	KIT GABARITO - KIT GABARITO Especificação: kit para auxiliar na escrita reta, que permita desenvolver movimentos motores corretos com o braço, o pulso e a mão . O kit deverá ser composto por um gabarito, formato 210x300mm, com 17 espaços, confeccionado em chapa plástica de 2mm de espessura, na cor preto, uma prancheta, formato 230x340mm, confeccionada em plástico 2mm de espessura, com ferragem metálica, tipo presilha, para prender o bloco de papel. Deverá estar de acordo com a norma abnt nbr 15.236:2021 (segurança de artigos escolares).	KIT GABARITO	ECOPLACA	300,00 UN	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
0034	Régua 30CM tátil (braile) - Régua 30CM tátil (braile) - confeccionada em PS (poliestireno), cristal, escalas com divisão em milímetros, com marcação numerada a cada centímetro na cor preta. Pontos e números táteis em relevo que permitam a leitura por cegos ou pessoas com baixa visão. Dimensões mínimas: 310 mm comprimento x 31 mm largura x 2 mm espessura maior e a menor 1 mm (ponta do chanfro). Certificação INMETRO específica contendo todas as características da régua conforme especificação.	RÉGUA	ECOPLACA	150,00 UN	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00



0035	RÉGUA 30CM - RÉGUA 30CM COM FORMAS GEOMÉTRICAS E LUPA Especificação: Régua confeccionada em resina plástica cristal, com escalas em milímetros, centímetros. dimensões mínimas: maior espessura 4 mm e na ponta do chanfro 1,5mm, comprimento 315mm e largura 40mm. A régua deverá ter formas geométricas vazadas, que possibilitem o contorno interno nas formas de triângulo, quadrado, retângulo e círculo e lupa que permita o aumento de de pequenas imagens. Deverá conter no centro da régua pegador que possibilite segurar, puxar, girar e apoiar a régua.	RÉGUA	ECOPLACA	300,00 UN	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.892.894,09
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.892.894,09

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADAPTADOR DE LÁPIS - ADAPTADOR DE LÁPIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:26:29	adaptador	LEO E LEO	6.456,00	R\$7,00	R\$ 45.192,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	ekoescola	6.456,00	R\$4,35	R\$ 28.083,60	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:43:03	GOOJ	GOOJ	6.456,00	R\$5,00	R\$ 32.280,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:33:54	FLEXÍVEL	LEONORA / LEONORA	6.456,00	R\$5,74	R\$ 37.057,44	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	ADAPTADOR	LEO & LEO	6.456,00	R\$4,62	R\$ 29.826,72	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 09:09:06	SILICONE	TILIBRA/TILIBRA	6.456,00	R\$20,00	R\$ 129.120,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:24:49	ADAPTADOR DE LÁPIS	TILIBRA	6.456,00	R\$12,90	R\$ 83.282,40	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:02	LEONORA	LEONORA	6.456,00	R\$5,60	R\$ 36.153,60	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	LEO&LEO	LEO&LEO	6.456,00	R\$10,00	R\$ 64.560,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	CONFORT	6.456,00	R\$5,75	R\$ 37.122,00	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:47	COLOR JOY /UNID.	LEONORA	6.456,00	R\$7,20	R\$ 46.483,20	Sim



54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:26:01	adaptador	leoleo	6.456,00	R\$25,00	R\$ 161.400,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----------	--------	----------	----------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0002 - AGENDA ESCOLAR DIÁRIA - AGENDA ESCOLAR DIÁRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:27:08	agenda	panamericana	228,00	R\$22,00	R\$ 5.016,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	solipel	228,00	R\$32,15	R\$ 7.330,20	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:43:34	SPIRAL	SPIRAL	228,00	R\$28,00	R\$ 6.384,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:34:29	ESCOLAR	ECOPLAST / ECOPLAST	228,00	R\$39,32	R\$ 8.964,96	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	AGENDA	ECOPLACA	228,00	R\$49,25	R\$ 11.229,00	Não
ARAUSSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 15:26:00	PERSONALIZADA	STONEGRAF /STONEGR AF	228,00	R\$40,00	R\$ 9.120,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:25:09	AGENDA ESCOLAR DIÁRIA	TILIBRA	228,00	R\$28,90	R\$ 6.589,20	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	JANDAIA	JANDAIA	228,00	R\$27,10	R\$ 6.178,80	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	JANDAIA	JANDAIA	228,00	R\$40,00	R\$ 9.120,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	ECOPLACA	228,00	R\$39,32	R\$ 8.964,96	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:47	ESCOLAR	DONAPOLA	228,00	R\$86,70	R\$ 19.767,60	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:34:03	agenda	imprimeja	228,00	R\$59,90	R\$ 13.657,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:28:06	apontador	LEO E LEO	34.772,00	R\$2,00	R\$ 69.544,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	ekoescola	34.772,00	R\$7,35	R\$ 255.574,20	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:44:43	CIS	CIS	34.772,00	R\$4,00	R\$ 139.088,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:34:41	COM DEPÓSITO	COLORARE / COLORARE	34.772,00	R\$3,14	R\$ 109.184,08	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	APONTADOR	LEO & LEO	34.772,00	R\$3,59	R\$ 124.831,48	Não
ARAUSSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:29:37	OVAL	LÉO E LÉO/LEONO RA	34.772,00	R\$2,50	R\$ 86.930,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:56:00	APONTADOR COM DEPÓSITO	FABER CASTELL	34.772,00	R\$8,20	R\$ 285.130,40	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	FABER CASTEL	FABER CASTEL	34.772,00	R\$4,20	R\$ 146.042,40	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	LEO&LEO	LEO&LEO	34.772,00	R\$6,00	R\$ 208.632,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	LEO & LEO	34.772,00	R\$3,14	R\$ 109.184,08	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:47	DUPLO OVAL	LEONORA	34.772,00	R\$4,08	R\$ 141.869,76	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:39:14	apontador	faber	34.772,00	R\$14,00	R\$ 486.808,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - APONTADOR PARA LÁPIS (13.141.201) - APONTADOR PARA LÁPIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:29:01	apontador	LEO E LEO	54.982,00	R\$1,80	R\$ 98.967,60	Sim



EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	ekoescuela	54.982,00	R\$4,65	R\$ 255.666,30	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:45:09	BRW	BRW	54.982,00	R\$3,00	R\$ 164.946,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:34:58	1 FURO	LEONORA / LEONORA	54.982,00	R\$1,32	R\$ 72.576,24	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	APONTADOR	LEO & LEO	54.982,00	R\$1,33	R\$ 73.126,06	Não
ARAUUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:29:54	METAL	LÉO E LÉO/LEONO RA	54.982,00	R\$2,50	R\$ 137.455,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:56:51	APONTADOR PARA LÁPIS (13.141.201)	TILIBRA	54.982,00	R\$6,80	R\$ 373.877,60	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	FABER CASTEL	FABER CASTEL	54.982,00	R\$3,80	R\$ 208.931,60	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	LEO&LEO	LEO&LEO	54.982,00	R\$3,00	R\$ 164.946,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	KAZ	54.982,00	R\$1,32	R\$ 72.576,24	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:48	METAL	LEONORA	54.982,00	R\$1,86	R\$ 102.266,52	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:40:02	apontador	faber	54.982,00	R\$14,00	R\$ 769.748,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA
BORRACHA ISENTA DE PVC, CARGAS INERTES E PIGMENTOS.
CINTA PLÁSTICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS. ATÓXICA.
DIMENSÕES MÍNIMAS: 42 X 21 X 11 MM .
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:29:57	borracha com capa	LEO E LEO	117.017,00	R\$2,00	R\$ 234.034,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	ecoplast	117.017,00	R\$4,12	R\$ 482.110,04	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:45:45	MERCUR	MERCUR	117.017,00	R\$1,20	R\$ 140.420,40	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:35:12	COM CAPA	COLORARE / COLORARE	117.017,00	R\$1,40	R\$ 163.823,80	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	BORRACHA	FUTURO	117.017,00	R\$1,54	R\$ 180.206,18	Não
ARAUUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:30:11	COM CAPA	LÉO E LÉO/LEONO RA	117.017,00	R\$1,50	R\$ 175.525,50	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:32:28	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA	FABER CASTELL	117.017,00	R\$2,90	R\$ 339.349,30	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	MERCUR	MERCUR	117.017,00	R\$2,90	R\$ 339.349,30	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	LEO&LEO	LEO&LEO	117.017,00	R\$3,50	R\$ 409.559,50	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	ECOPLAST	117.017,00	R\$1,40	R\$ 163.823,80	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:48	TR18.	MERCUR	117.017,00	R\$5,04	R\$ 589.765,68	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:46:46	borracha	big	117.017,00	R\$9,00	R\$ 1.053.153,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:30:38	caderno	Panamericana	114.770,00	R\$10,00	R\$ 1.147.700,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	nova cadernos	114.770,00	R\$14,50	R\$ 1.664.165,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:46:47	TILIBRA	TILIBRA	114.770,00	R\$15,00	R\$ 1.721.550,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:35:50	BROCHURA	VITORIA / VITORIA	114.770,00	R\$15,52	R\$ 1.781.230,40	Não



GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CADERNO	3B	114.770,00	R\$15,80	R\$ 1.813.366,00	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:37:57	96 FLS	PANAMERICANA /PANAMERICA NA	114.770,00	R\$10,60	R\$ 1.216.562,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 13:07:15	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS	TILIBRA	114.770,00	R\$20,60	R\$ 2.364.262,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	JANDAIA	JANDAIA	114.770,00	R\$14,10	R\$ 1.618.257,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	JANDAIA	JANDAIA	114.770,00	R\$20,00	R\$ 2.295.400,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	JANDAIA	114.770,00	R\$15,52	R\$ 1.781.230,40	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:46	96F.	JANDAIA	114.770,00	R\$23,40	R\$ 2.685.618,00	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:50:39	caderno	tilibra	114.770,00	R\$39,00	R\$ 4.476.030,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CADERNO BROCHURA. CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 fls. Capa dura - CADERNO BROCHURA. CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 fls. Capa dura costurado dimensões mínimas 140mm x 202 MM. Miolo em papel offset 56 g/m com 96 fls pautadas folhas com margem e linhas impressas com exatidão na frente e no verso. Capa e contracapa revestida em papel couchê 115g/m papelão 780 g/m e guarda 120g/m acabamento com costura reforçada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:32:22	caderno	Panamericana	71.415,00	R\$10,00	R\$ 714.150,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	nova cadernos	71.415,00	R\$8,30	R\$ 592.744,50	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:47:34	TILIBRA	TIIBRA	71.415,00	R\$6,00	R\$ 428.490,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:36:04	BROCHURA	VITORIA / VITORIA	71.415,00	R\$8,17	R\$ 583.460,55	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CADERNO	3B	71.415,00	R\$8,41	R\$ 600.600,15	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:30:44	96 FLS	PANAMERICANA /PANAMERICA NA	71.415,00	R\$6,00	R\$ 428.490,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:58:19	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 fls.	TILIBRA	71.415,00	R\$10,20	R\$ 728.433,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	JANDAIA	JANDAIA	71.415,00	R\$5,90	R\$ 421.348,50	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	JANDAIA	JANDAIA	71.415,00	R\$18,00	R\$ 1.285.470,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	JANDAIA	71.415,00	R\$8,17	R\$ 583.460,55	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:49	96F. 1/4.	3B	71.415,00	R\$12,60	R\$ 899.829,00	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:52:07	caderno	tiliba	71.415,00	R\$29,90	R\$ 2.135.308,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48FLS - CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48FLS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:32:38	caderno	Panamericana	87.146,00	R\$8,00	R\$ 697.168,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	nova cadernos	87.146,00	R\$9,50	R\$ 827.887,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:48:27	TILIBRA	TILIBRA	87.146,00	R\$11,00	R\$ 958.606,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:36:19	CARTOGRAFIA	VITORIA / VITORIA	87.146,00	R\$5,82	R\$ 507.189,72	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CADERNO	3B	87.146,00	R\$8,11	R\$ 706.754,06	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:38:17	48 FLS	PANAMERICANA /PANAMERICA NA	87.146,00	R\$9,10	R\$ 793.028,60	Sim



SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:49:52	CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL 48 FLS	TILIBRA	87.146,00	R\$6,40	R\$ 557.734,40	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	JANDAIA	JANDAIA	87.146,00	R\$10,90	R\$ 949.891,40	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:50	JANDAIA	JANDAIA	87.146,00	R\$18,00	R\$ 1.568.628,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	JANDAIA	87.146,00	R\$5,82	R\$ 507.189,72	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:49	48F.1/4.	JANDAIA	87.146,00	R\$13,20	R\$ 1.150.327,20	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:54:09	caderno	estrelinha	87.146,00	R\$39,00	R\$ 3.398.694,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CADERNO UNIVERSITÁRIO - CADERNO UNIVERSITÁRIO
MEDIDAS: 200 X 275 MM
Nº DE FOLHAS: 96
GRAMATURA DA FOLHA: 56G/M²
CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS COM ESPIRAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:33:07	caderno	Panamericana	456,00	R\$15,00	R\$ 6.840,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	nova cadernos	456,00	R\$14,50	R\$ 6.612,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:49:25	TILIBRA	TILIBRA	456,00	R\$10,00	R\$ 4.560,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:36:39	CAPA DURA	VITORIA / VITORIA	456,00	R\$13,69	R\$ 6.242,64	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CADERNO	3B	456,00	R\$16,93	R\$ 7.720,08	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 09:10:00	96 FLS	PANAMERICANA /PANAMERICA NA	456,00	R\$14,50	R\$ 6.612,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 11:05:52	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA 96FL	TILIBRA	456,00	R\$7,50	R\$ 3.420,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	JANDAIA	JANDAIA	456,00	R\$11,10	R\$ 5.061,60	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	JANDAIA	JANDAIA	456,00	R\$20,00	R\$ 9.120,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	JANDAIA	456,00	R\$13,69	R\$ 6.242,64	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:50	96F.	3B	456,00	R\$25,20	R\$ 11.491,20	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 16:58:08	caderno	tilipa	456,00	R\$39,90	R\$ 18.194,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CADERNO PAUTA AMPLIADA - CADERNO PAUTA AMPLIADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:33:59	caderno	Panamericana	6.456,00	R\$18,00	R\$ 116.208,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	nova cadernos	6.456,00	R\$15,60	R\$ 100.713,60	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:52:15	ECOPLAST	ECOPLAST	6.456,00	R\$40,00	R\$ 258.240,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:36:55	PAUTA AMPLIADA	VITORIA / VITORIA	6.456,00	R\$44,37	R\$ 286.452,72	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CADERNO	ECOPLACA	6.456,00	R\$44,02	R\$ 284.193,12	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 09:10:42	PAUTA AMPLIADA	PANAMERICANA /PANAMERICA NA	6.456,00	R\$20,75	R\$ 133.962,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:50:10	CADERNO PAUTA AMPLIADA	TILIBRA	6.456,00	R\$18,70	R\$ 120.727,20	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	JANDAIA	JANDAIA	6.456,00	R\$38,90	R\$ 251.138,40	Sim



BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	JANDAIA	JANDAIA	6.456,00	R\$30,00	R\$ 193.680,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	ECOPLAST	6.456,00	R\$44,37	R\$ 286.452,72	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:50	17556.	DONAPOLA	6.456,00	R\$69,00	R\$ 445.464,00	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:00:19	caderno	tilipa	6.456,00	R\$39,90	R\$ 257.594,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:37:38	caneta	Jocar office	34.210,00	R\$2,00	R\$ 68.420,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	bic	34.210,00	R\$1,50	R\$ 51.315,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:53:11	BIC	BIC	34.210,00	R\$1,90	R\$ 64.999,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:37:09	AZUL	COLORARE / COLORARE	34.210,00	R\$1,33	R\$ 45.499,30	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CANETA	COMPACTOR	34.210,00	R\$1,54	R\$ 52.683,40	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 17:21:50	1.0MM	COMPACTOR /COMPACT OR	34.210,00	R\$1,50	R\$ 51.315,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:11:21	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	34.210,00	R\$1,90	R\$ 64.999,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	BIC	BIC	34.210,00	R\$1,80	R\$ 61.578,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	COMPACTOR	COMPACTOR	34.210,00	R\$2,50	R\$ 85.525,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	COMPACTOR ECONOMIC	34.210,00	R\$1,33	R\$ 45.499,30	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:51	CRISTAL	BIC	34.210,00	R\$1,17	R\$ 40.025,70	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:02:57	caneta	big	34.210,00	R\$9,00	R\$ 307.890,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:37:52	caneta	Jocar office	17.333,00	R\$2,00	R\$ 34.666,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	bic	17.333,00	R\$1,50	R\$ 25.999,50	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:53:38	BIC	BIC	17.333,00	R\$1,90	R\$ 32.932,70	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:37:23	VERMELHA	COLORARE / COLORARE	17.333,00	R\$1,32	R\$ 22.879,56	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CANETA	COMPACTOR	17.333,00	R\$1,54	R\$ 26.692,82	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:11:48	1.0MM	COMPACTOR /COMPACT OR	17.333,00	R\$1,50	R\$ 25.999,50	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 11:09:58	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	BIC	17.333,00	R\$1,90	R\$ 32.932,70	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	BIC	BIC	17.333,00	R\$1,80	R\$ 31.199,40	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	COMPACTOR	COMPACTOR	17.333,00	R\$2,50	R\$ 43.332,50	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	COMPACTOR ECONOMIC	17.333,00	R\$1,32	R\$ 22.879,56	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:51	CRISTAL	BIC	17.333,00	R\$1,17	R\$ 20.279,61	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:03:42	caneta	big	17.333,00	R\$9,00	R\$ 155.997,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:38:20	CANETA	Jocar office	17.333,00	R\$2,00	R\$ 34.666,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	bic	17.333,00	R\$1,50	R\$ 25.999,50	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:54:25	BIC	BIC	17.333,00	R\$1,90	R\$ 32.932,70	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:37:36	PRETA	COLORARE / COLORARE	17.333,00	R\$1,33	R\$ 23.052,89	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CANETA	COMPACTOR	17.333,00	R\$1,54	R\$ 26.692,82	Não
ARAUUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:12:02	1.0MM	COMPACTOR /COMPACT OR	17.333,00	R\$1,50	R\$ 25.999,50	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 11:10:40	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	17.333,00	R\$1,90	R\$ 32.932,70	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	BIC	BIC	17.333,00	R\$1,80	R\$ 31.199,40	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	COMPACTOR	COMPACTOR	17.333,00	R\$2,50	R\$ 43.332,50	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	COMPACTOR ECONOMIC	17.333,00	R\$1,33	R\$ 23.052,89	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:52	CRISTAL	BIC	17.333,00	R\$1,17	R\$ 20.279,61	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:04:19	caneta	big	17.333,00	R\$9,00	R\$ 155.997,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - Cores diferentes, ponta de poliéster, corpo opaco ou brilhante com a impressão de lavável(poderá conter na embalagem), ponta média resistente, tinta lavável. Medidas mínimas: diâmetro de 10 mm e comprimento de 140 mm, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, com tampa ventilada. A barra interna da canetinha deverá possuir a constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:41:08	hidorcor	LEO E LEO	16.104,00	R\$10,00	R\$ 161.040,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	cx	leonora	16.104,00	R\$14,90	R\$ 239.949,60	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:55:31	FABER CASTELL	FABER CASTELL	16.104,00	R\$13,00	R\$ 209.352,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:37:49	12 CORES	COLORARE / COLORARE	16.104,00	R\$11,93	R\$ 192.120,72	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CANETA	MAKE	16.104,00	R\$23,09	R\$ 371.841,36	Não
ARAUUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 15:45:34	12 CORES	COLORARE /COLORA RE	16.104,00	R\$12,00	R\$ 193.248,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:11:43	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	FABER CASTELL	16.104,00	R\$13,30	R\$ 214.183,20	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	ACRILEX	ACRILEX	16.104,00	R\$12,30	R\$ 198.079,20	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	MAKE+	MAKE+	16.104,00	R\$15,00	R\$ 241.560,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	ACRILEX	16.104,00	R\$11,93	R\$ 192.120,72	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:52	BIG	LEONORA	16.104,00	R\$26,70	R\$ 429.976,80	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:05:28	canetas	big	16.104,00	R\$29,90	R\$ 481.509,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - Cores diferentes, ponta de poliéster, corpo opaco ou brilhante com a impressão de lavável, ponta média resistente, tinta lavável(poderá conter na embalagem). Medidas mínimas: diâmetro de 7 mm e comprimento de 140 mm, a tampa e a calda deve ser da mesma cor da escrita, com tampa ventilada. A barra interna da canetinha deverá possuir a constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:41:28	hidrocor	LEO E LEO	16.877,00	R\$15,00	R\$ 253.155,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	cx	leonora	16.877,00	R\$9,35	R\$ 157.799,95	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:56:11	FABER CASTELL	FABER CASTELL	16.877,00	R\$15,00	R\$ 253.155,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:38:05	12 CORES	COLORARE / COLORARE	16.877,00	R\$8,46	R\$ 142.779,42	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	CANETA	MAKE	16.877,00	R\$6,16	R\$ 103.962,32	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 15:45:43	12 CORES	COLORARE /COLORA RE	16.877,00	R\$9,50	R\$ 160.331,50	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:34:56	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	FABER CASTELL	16.877,00	R\$13,10	R\$ 221.088,70	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	ACRILEX	ACRILEX	16.877,00	R\$14,50	R\$ 244.716,50	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	MAKE+	MAKE+	16.877,00	R\$15,00	R\$ 253.155,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	LEO & LEO	16.877,00	R\$8,46	R\$ 142.779,42	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:53	FINA	LEONORA	16.877,00	R\$8,70	R\$ 146.829,90	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:06:25	canetas	big	16.877,00	R\$29,90	R\$ 504.622,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - COLA BASTÃO (13.141.178) - COLA BASTÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:43:59	cola	LEO E LEO	62.624,00	R\$5,00	R\$ 313.120,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	leonora	62.624,00	R\$6,35	R\$ 397.662,40	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:56:46	LEO LEO	LEO LEO	62.624,00	R\$5,00	R\$ 313.120,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:38:19	40 GRAMAS	LEONORA / LEONORA	62.624,00	R\$3,08	R\$ 192.881,92	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	COLA	MAKE	62.624,00	R\$4,31	R\$ 269.909,44	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:31:57	40G	LÉO E LÉO/LEONO RA	62.624,00	R\$2,78	R\$ 174.094,72	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:35:21	COLA BASTÃO 40 GRAMAS	PRITT	62.624,00	R\$4,10	R\$ 256.758,40	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	PRITT	PRITT	62.624,00	R\$4,50	R\$ 281.808,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:51	PIRATININGA OU SE MELHANTE	PIRATININGA OU SE MELHANTE	62.624,00	R\$5,00	R\$ 313.120,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	LEO & LEO	62.624,00	R\$3,08	R\$ 192.881,92	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:51	02740.	ACRILEX	62.624,00	R\$17,55	R\$ 1.099.051,20	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:15:59	cola	bazze	62.624,00	R\$7,00	R\$ 438.368,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - COLA BRANCA - COLA BRANCA 110 GRAMAS - Com 110grs, lavável. Composição: PVA, atóxica, isenta de cargas minerais e substâncias nocivas a saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:44:15	cola	pira	72.140,00	R\$3,00	R\$ 216.420,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	henkel	72.140,00	R\$6,10	R\$ 440.054,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:57:41	PRITT	PRITT	72.140,00	R\$9,00	R\$ 649.260,00	Sim



G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:38:32	LIQUIDA	ZAS-TRAZ / ZAS-TRAZ	72.140,00	R\$7,79	R\$ 561.970,60	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	COLA	ZAS TRAS	72.140,00	R\$5,03	R\$ 362.864,20	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:32:12	110G	MASTER/MASTER	72.140,00	R\$3,50	R\$ 252.490,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:35:44	COLA BRANCA LÍQUIDA 110 GRAMAS	PRITT	72.140,00	R\$2,30	R\$ 165.922,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	PRITT	PRITT	72.140,00	R\$8,10	R\$ 584.334,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:52	PIRATININGA OU SE MELHANTE	PIRATININGA OU SE MELHANTE	72.140,00	R\$5,00	R\$ 360.700,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	FRAMA	72.140,00	R\$7,79	R\$ 561.970,60	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:54	110G.	APLICOLA	72.140,00	R\$5,94	R\$ 428.511,60	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:18:16	cola	pritt	72.140,00	R\$22,00	R\$ 1.587.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Envelope pardo 24 X 34 cm - Envelope pardo 24 X 34 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:44:43	envelope	scrity	38.064,00	R\$2,00	R\$ 76.128,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	kaz	38.064,00	R\$0,90	R\$ 34.257,60	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:59:12	SCRAFTY	SCRAFTY	38.064,00	R\$0,90	R\$ 34.257,60	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:38:51	KRAFT	SCRITY / SCRITY	38.064,00	R\$0,66	R\$ 25.122,24	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	ENVELOPE	SCRITY	38.064,00	R\$0,72	R\$ 27.406,08	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 17:21:19	24X34	FORONI/FORONI	38.064,00	R\$0,75	R\$ 28.548,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:36:48	Envelope pardo kraft natural	VOLUNDER	38.064,00	R\$0,90	R\$ 34.257,60	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	KRAFT	KRAFT	38.064,00	R\$0,80	R\$ 30.451,20	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:52	INK	INK	38.064,00	R\$1,50	R\$ 57.096,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	SCRITY	38.064,00	R\$0,66	R\$ 25.122,24	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:54	SKN34.	SCRITY	38.064,00	R\$0,69	R\$ 26.264,16	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:23:26	envelope	atacado sao paulo	38.064,00	R\$69,90	R\$ 2.660.673,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA TRIANGULAR.COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO ATÓXICO E CERTIFICADO PELO INMETRO. KIT 04 - GIZÃO DE CERA - GIZÃO DE CERA TRIANGULAR.COM 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 MM (DIÂMETRO) E 105 MM (COMPRIMENTO), A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. PRODUTO ATÓXICO E CERTIFICADO PELO INMETRO. KIT 04

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:45:24	gizao	LEO E LEO	27.772,00	R\$8,00	R\$ 222.176,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	cx	leonora	27.772,00	R\$8,30	R\$ 230.507,60	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 17:59:46	ACRILEX	ACRILEX	27.772,00	R\$9,00	R\$ 249.948,00	Sim



G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:39:03	12 CORES	TRIS / TRIS	27.772,00	R\$9,44	R\$ 262.167,68	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	GIZÃO	ACRILEX	27.772,00	R\$9,75	R\$ 270.777,00	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 09:18:08	12 CORES	ACRILEX/ACRILEX	27.772,00	R\$9,95	R\$ 276.331,40	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:36:10	GIZÃO DE CERA TRIANGULAR	ACRILEX	27.772,00	R\$10,20	R\$ 283.274,40	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	ACRILEX	ACRILEX	27.772,00	R\$7,90	R\$ 219.398,80	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:52	PIRATININGA OU SE MELHANTE	PIRATININGA OU SE MELHANTE	27.772,00	R\$10,00	R\$ 277.720,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	ACRILEX	27.772,00	R\$9,44	R\$ 262.167,68	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:54	09312.	ACRILEX	27.772,00	R\$11,04	R\$ 306.602,88	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:27:50	gizao	hercolis	27.772,00	R\$15,00	R\$ 416.580,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	35.602.160/0001-95	12/10/2025 - 22:21:08	injax pen	injax pen	29.643,00	R\$10,00	R\$ 296.430,00	Sim
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:46:13	Lapis de cor	LEO E LEO	29.643,00	R\$8,00	R\$ 237.144,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	cx	leonora	29.643,00	R\$9,85	R\$ 291.983,55	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:00:24	ACRILEX	ACRILEX	29.643,00	R\$7,00	R\$ 207.501,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:39:25	12 CORES	COLORARE / COLORARE	29.643,00	R\$9,93	R\$ 294.354,99	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	LÁPIS	FUTURO	29.643,00	R\$7,28	R\$ 215.801,04	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 17:20:58	12 CORES	COLORARE /COLORA RE	29.643,00	R\$7,50	R\$ 222.322,50	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:37:03	LAPIS DE COR 12 CORES	FABER CASTELL	29.643,00	R\$7,90	R\$ 234.179,70	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	MULTICOLOR	MULTICOLOR	29.643,00	R\$5,50	R\$ 163.036,50	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:52	KAZ OU SEMELHAN TE	KAZ OU SEMELHAN TE	29.643,00	R\$12,00	R\$ 355.716,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:11	CONFORM E EDITAL	KAZ	29.643,00	R\$9,93	R\$ 294.354,99	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:56	930821.	BIC	29.643,00	R\$15,75	R\$ 466.877,25	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:29:53	lapis de cor	master	29.643,00	R\$15,00	R\$ 444.645,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Lápis de cor grosso triangular 12 cores - Lápis de cor grosso triangular com 12 cores Estojo com 12 lápis de cor inteiro grosso triangular. Não aquareláveis, próprio para colorir. Mina centralizada. Dimensões mínimas a serem consideradas: comprimento 127 mm, diâmetro 9,6 mm entre as faces e diâmetro do grafite de 4 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:47:57	Lapis de cor big	LEO E LEO	15.234,00	R\$12,00	R\$ 182.808,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	leonora	15.234,00	R\$18,50	R\$ 281.829,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:01:00	ACRILEX	ACRILEX	15.234,00	R\$15,00	R\$ 228.510,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:39:38	12 CORES	COLORARE / COLORARE	15.234,00	R\$22,51	R\$ 342.917,34	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	LÁPIS	FUTURO	15.234,00	R\$16,93	R\$ 257.911,62	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 15:46:18	12 CORES	COLORARE /COLORA RE	15.234,00	R\$20,00	R\$ 304.680,00	Sim



SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:37:20	LÁPIS DE COR GROSSO TRIANGULAR	FABER CASTELL	15.234,00	R\$14,10	R\$ 214.799,40	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	MULTICOLOR	MULTICOLOR	15.234,00	R\$17,10	R\$ 260.501,40	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:52	KAZ OU SEMELHAN TE	KAZ OU SEMELHAN TE	15.234,00	R\$15,00	R\$ 228.510,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	BIC	15.234,00	R\$22,51	R\$ 342.917,34	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:56	891853.	BIC	15.234,00	R\$29,55	R\$ 450.164,70	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:39:54	lapis de cor	faber	15.234,00	R\$59,90	R\$ 912.516,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LÁPIS 4B - LÁPIS 4B

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:48:23	lapis	LEO E LEO	8.608,00	R\$2,00	R\$ 17.216,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	leonora	8.608,00	R\$2,15	R\$ 18.507,20	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:01:38	TRIS	TRIS	8.608,00	R\$4,00	R\$ 34.432,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:39:51	SEXTAVADO	LEONORA / LEONORA	8.608,00	R\$0,78	R\$ 6.714,24	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	LÁPIS	FUTURO	8.608,00	R\$0,97	R\$ 8.349,76	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:32:55	4B	LÉO E LÉO/LEONO RA	8.608,00	R\$1,70	R\$ 14.633,60	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:37:34	ápis grafite 4B	FABER CASTELL	8.608,00	R\$2,10	R\$ 18.076,80	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	FABER CASTEL	FABER CASTEL	8.608,00	R\$3,80	R\$ 32.710,40	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:52	LEO&LEO	LEO&LEO	8.608,00	R\$3,00	R\$ 25.824,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	BRW	8.608,00	R\$0,78	R\$ 6.714,24	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:57	90004B	FABER	8.608,00	R\$6,84	R\$ 58.878,72	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:42:40	lapis	faber	8.608,00	R\$79,90	R\$ 687.779,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Lápis grafite inteiro triangular grosso - Lápis grafite inteiro triangular grosso: Com 3 faces para facilitar o manuseio infantil na hora de escrever. Produzido com madeira e produtos atóxicos. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras. Medidas mínimas: 127 mm de comprimento x 9 mm de diâmetro e grafite de 3 mm. Corpo pintado, ponta resistente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:49:35	lapis	LEO E LEO	26.670,00	R\$2,00	R\$ 53.340,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	und	leonora	26.670,00	R\$3,55	R\$ 94.678,50	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:02:17	FABER CASTELL	FABER CASTELL	26.670,00	R\$1,90	R\$ 50.673,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:40:05	TRIANGULAR	COLORARE / COLORARE	26.670,00	R\$1,30	R\$ 34.671,00	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:00	LÁPIS	FUTURO	26.670,00	R\$1,23	R\$ 32.804,10	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 15:46:31	JUMBO	COLORARE /COLORA RE	26.670,00	R\$2,50	R\$ 66.675,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:37:53	LÁPIS GRAFITE INTEIRO TRIANGULAR GROSSO	FABER CASTELL	26.670,00	R\$4,40	R\$ 117.348,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	FABER CASTEL	FABER CASTEL	26.670,00	R\$2,10	R\$ 56.007,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:52	LEO&LEO	LEO&LEO	26.670,00	R\$3,00	R\$ 80.010,00	Sim



KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001- 17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	BIC	26.670,00	R\$1,30	R\$ 34.671,00	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001- 58	23/10/2025 - 15:54:57	JUMBO.	FABER	26.670,00	R\$5,25	R\$ 140.017,50	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001- 93	23/10/2025 - 17:45:12	lapis	faber	26.670,00	R\$15,00	R\$ 400.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Lápis preto - Lapis preto confeccionado em resina termoplastica, com formato cilindrico ou sextavado. Deverá ser recoberto com tinta atóxica, barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e atóxica. O lapis deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Medidas mínimas: comprimento 170mm, diametro 6,5mm e mina 2mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001- 91	17/10/2025 - 14:51:37	lapis	LEO E LEO	137.227,00	R\$0,60	R\$ 82.336,20	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001- 96	21/10/2025 - 15:42:37	und	leonora	137.227,00	R\$0,94	R\$ 128.993,38	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001- 01	22/10/2025 - 18:03:04	FABER CASTELL	FABER CASTELL	137.227,00	R\$1,50	R\$ 205.840,50	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001- 53	22/10/2025 - 18:40:16	SEXTAVADO	COLORARE / COLORARE	137.227,00	R\$0,88	R\$ 120.759,76	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001- 97	23/10/2025 - 08:10:01	LÁPIS	FUTURO	137.227,00	R\$0,41	R\$ 56.263,07	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001- 70	23/10/2025 - 09:21:45	RESINA	LÉO E LÉO/LEONO RA	137.227,00	R\$0,65	R\$ 89.197,55	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001- 16	23/10/2025 - 12:38:12	LAPIS PRETO	FABER CASTELL	137.227,00	R\$1,95	R\$ 267.592,65	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001- 58	23/10/2025 - 13:13:03	FABER CASTEL	FABER CASTEL	137.227,00	R\$1,65	R\$ 226.424,55	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001- 51	23/10/2025 - 16:55:52	LEO&LEO	LEO&LEO	137.227,00	R\$2,00	R\$ 274.454,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001- 17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	GATTE	137.227,00	R\$0,88	R\$ 120.759,76	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001- 58	23/10/2025 - 15:54:57	NJ2.	BIC	137.227,00	R\$1,05	R\$ 144.088,35	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001- 93	23/10/2025 - 17:47:10	lapis	faber	137.227,00	R\$15,00	R\$ 2.058.405,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - MASSA DE MODELAR
(13.141.186) - MASSA DE MODELAR**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001- 91	17/10/2025 - 14:52:03	massinha	LEO E LEO	37.288,00	R\$6,00	R\$ 223.728,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001- 96	21/10/2025 - 15:42:37	cx	acrílex	37.288,00	R\$5,50	R\$ 205.084,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001- 01	22/10/2025 - 18:03:37	ACRILEX	ACRILEX	37.288,00	R\$4,00	R\$ 149.152,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001- 53	22/10/2025 - 18:40:27	12 CORES	CORELES / CORELES	37.288,00	R\$7,34	R\$ 273.693,92	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001- 97	23/10/2025 - 08:10:01	MASSA	ACRILEX	37.288,00	R\$7,70	R\$ 287.117,60	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001- 70	23/10/2025 - 09:22:10	12 CORES	ACRILEX/ACRILEX	37.288,00	R\$7,50	R\$ 279.660,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001- 16	23/10/2025 - 12:38:42	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES	ACRILEX	37.288,00	R\$4,30	R\$ 160.338,40	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001- 58	23/10/2025 - 13:13:03	ACRILEX	ACRILEX	37.288,00	R\$3,90	R\$ 145.423,20	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001- 51	23/10/2025 - 16:55:52	PIRATININGA OU SE MELHANTE	PIRATININGA OU SE MELHANTE	37.288,00	R\$12,00	R\$ 447.456,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001- 17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	ACRILEX	37.288,00	R\$7,34	R\$ 273.693,92	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001- 58	23/10/2025 - 15:54:58	180G. SOFT	ACRILEX	37.288,00	R\$8,55	R\$ 318.812,40	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001- 93	23/10/2025 - 17:49:14	masa modelar	faber	37.288,00	R\$29,90	R\$ 1.114.911,20	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0026 - Papel A4, pacote com 100 folhas - Papel (sulfite)A4, pacote com 100 folhas Branco, formato 210 x 297, 75 gr/m2. Embalado em pacote com 100 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:52:40	Papel A4	SUZANO	56.678,00	R\$10,00	R\$ 566.780,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:37	pct	chamex	56.678,00	R\$9,30	R\$ 527.105,40	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:04:23	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	56.678,00	R\$5,00	R\$ 283.390,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:40:44	100 FOLHAS	SUZANO / SUZANO	56.678,00	R\$9,01	R\$ 510.668,78	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	PAPEL A4	EXECUTIVE	56.678,00	R\$8,31	R\$ 470.994,18	Não
ARAU SUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 09:22:40	100 FLS	REPORT/REPORT	56.678,00	R\$10,25	R\$ 580.949,50	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:39:01	PAPEL SULFITE: Papel branco	REPORT	56.678,00	R\$8,20	R\$ 464.759,60	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	56.678,00	R\$4,50	R\$ 255.051,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	INK	INK	56.678,00	R\$10,00	R\$ 566.780,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	CHAMEQUINHO	56.678,00	R\$9,01	R\$ 510.668,78	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:58	100F.	SENINHA	56.678,00	R\$16,05	R\$ 909.681,90	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:51:45	papil A4	report	56.678,00	R\$29,90	R\$ 1.694.672,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PASTA COM ABAS E ELÁSTICO - PASTA COM ABAS: PASTA COM ABAS E ELÁSTICO PASTA COM ABAS, ELÁSTICO E LOMBADA EXPANSÍVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 245 MM X 345 MM, CONFECCIONADA COM LÂMINA PP, ESPESSURA DE 0,40 MICRAS, ACABAMENTO COM VINCOS NA DOBRA. COR BRANCA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:56:20	pasta	acp	33.209,00	R\$3,00	R\$ 99.627,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	kaz	33.209,00	R\$3,50	R\$ 116.231,50	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:05:08	PLASCONY	PLASCONY	33.209,00	R\$4,00	R\$ 132.836,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:41:01	COM ABA	POLIBRAS / POLIBRAS	33.209,00	R\$4,49	R\$ 149.108,41	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO	POLIBRAS	33.209,00	R\$4,00	R\$ 132.836,00	Não
ARAU SUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:33:47	PP	PLASCONY /PLASCO NY	33.209,00	R\$6,25	R\$ 207.556,25	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:39:09	Pasta com abas e elásticos	TILIBRA	33.209,00	R\$2,90	R\$ 96.306,10	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	PLASCONY	PLASCONY	33.209,00	R\$4,20	R\$ 139.477,80	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	MAXCRILL	MAXCRILL	33.209,00	R\$7,00	R\$ 232.463,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	KAZ	33.209,00	R\$4,49	R\$ 149.108,41	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:59	FINA	ACP	33.209,00	R\$3,96	R\$ 131.507,64	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:54:15	pasta	copilot	33.209,00	R\$22,90	R\$ 760.486,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Régua plástica - Régua plástica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:56:34	regua	LEO E LEO	5.718,00	R\$3,00	R\$ 17.154,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	ecoplast	5.718,00	R\$3,90	R\$ 22.300,20	Sim



POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:06:30	WALEU	WALEU	5.718,00	R\$5,00	R\$ 28.590,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:41:16	12 CM	MAXCRIL / MAXCRIL	5.718,00	R\$2,14	R\$ 12.236,52	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	RÉGUA	ECOPLACA	5.718,00	R\$4,50	R\$ 25.731,00	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:34:02	15CM	MAXCRIL/MAXCRIL	5.718,00	R\$2,50	R\$ 14.295,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:39:18	RÉGUA PLÁSTICA 15CM	WALEU	5.718,00	R\$1,90	R\$ 10.864,20	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	CIS	CIS	5.718,00	R\$4,95	R\$ 28.304,10	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	MAXCRILL	MAXCRILL	5.718,00	R\$3,00	R\$ 17.154,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	KAZ	5.718,00	R\$2,14	R\$ 12.236,52	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:55:00	10270003.	MAXCRIL	5.718,00	R\$3,84	R\$ 21.957,12	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:56:37	regua	acrilil	5.718,00	R\$9,90	R\$ 56.608,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:56:48	regua	LEO E LEO	27.491,00	R\$3,00	R\$ 82.473,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	ecoplast	27.491,00	R\$3,90	R\$ 107.214,90	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:07:40	WALEU	WALEU	27.491,00	R\$7,00	R\$ 192.437,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:41:32	TRANSLUCIDO	MAXCRIL / MAXCRIL	27.491,00	R\$4,71	R\$ 129.482,61	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	RÉGUA	ECOPLACA	27.491,00	R\$4,62	R\$ 127.008,42	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:39:58	30CM	DELLO/DELLO	27.491,00	R\$3,00	R\$ 82.473,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:39:27	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	27.491,00	R\$2,90	R\$ 79.723,90	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	CIS	CIS	27.491,00	R\$8,10	R\$ 222.677,10	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	MAXCRILL	MAXCRILL	27.491,00	R\$3,50	R\$ 96.218,50	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	KAZ	27.491,00	R\$4,71	R\$ 129.482,61	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:54:59	SUPER	MAXCRIL	27.491,00	R\$3,96	R\$ 108.864,36	Sim
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	23/10/2025 - 17:57:35	regua	acrililre	27.491,00	R\$9,90	R\$ 272.160,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TESOURA ADAPTADA - TESOURA ADAPTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 14:59:37	tesoura	LEO E LEO	2.152,00	R\$10,00	R\$ 21.520,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	ekoescala	2.152,00	R\$11,50	R\$ 24.748,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:08:39	CIS	CIS	2.152,00	R\$5,50	R\$ 11.836,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:41:48	ADAPTADA	FUTURO / FUTURO	2.152,00	R\$10,32	R\$ 22.208,64	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	TESOURA	LYKE	2.152,00	R\$6,87	R\$ 14.784,24	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:34:33	ADAPTADA	TILIBRA/TILIBRA	2.152,00	R\$24,00	R\$ 51.648,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:39:34	TESOURA ADAPTADA	TILIBRA	2.152,00	R\$19,40	R\$ 41.748,80	Sim



ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:03	MOBILIDA	MOBILIDA	2.152,00	R\$6,90	R\$ 14.848,80	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	LEO&LEO	LEO&LEO	2.152,00	R\$12,00	R\$ 25.824,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	TILIBRA	2.152,00	R\$10,32	R\$ 22.208,64	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:55:00	ADAPT.	TILIBRA	2.152,00	R\$29,85	R\$ 64.237,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TESOURA - TESOURA
MEDIDAS MÍNIMAS: 17 CM.

TESOURA COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO E FORMATO ANATÔMICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 15:00:25	tesoura	LEO E LEO	42.725,00	R\$5,00	R\$ 213.625,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	ekoescuela	42.725,00	R\$6,80	R\$ 290.530,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:09:24	CIS	CIS	42.725,00	R\$6,50	R\$ 277.712,50	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:42:00	PONTA REDONDA	COLORARE / COLORARE	42.725,00	R\$4,50	R\$ 192.262,50	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	TESOURA	MAKE	42.725,00	R\$6,66	R\$ 284.548,50	Não
ARAUSSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 15:46:46	14CM	COLORARE /COLORA RE	42.725,00	R\$9,00	R\$ 384.525,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:39:53	TESOURA - TESOURA MEDIDAS MÍNIMAS: 17 CM	TRAMONTINA	42.725,00	R\$5,10	R\$ 217.897,50	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:04	LEOLEO	LEOLEO	42.725,00	R\$7,10	R\$ 303.347,50	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	LEO&LEO	LEO&LEO	42.725,00	R\$5,00	R\$ 213.625,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	KAZ	42.725,00	R\$4,50	R\$ 192.262,50	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:55:00	SOFT	FUTURO	42.725,00	R\$11,04	R\$ 471.684,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DOS KITS ESCOLARES - Embalagem tipo sacochila, medidas mínimas 330mm X 400mm, confeccionada em tecido RIP STOP duplo losango na cor azul marinho, gramatura 130m² já resinado. Com resina de PVC siliconado espatulado na mesma tonalidade, trama 150/48, DTEX 24.5 ±4% variação. Fio urdume 75/72 DTEX 37.2 para cm linear ±4% variação, espessura 0,17. Com fechamento em cordão e duas fitas de polipropileno de 15mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 15:01:41	Sacochila	Amaral bolsas	53.502,00	R\$15,00	R\$ 802.530,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	nzb embalagens	53.502,00	R\$5,44	R\$ 291.050,88	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:10:19	POLAR	POLAR	53.502,00	R\$15,00	R\$ 802.530,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:42:19	TIPO SACOCHILA	EURO BRINDES / EURO BRINDES	53.502,00	R\$20,67	R\$ 1.105.886,34	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	EMBALAGEM	PROMO	53.502,00	R\$17,98	R\$ 961.965,96	Não
ARAUSSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:40:57	SACOCHILA	GIRO/GIRO BOLSAS	53.502,00	R\$30,00	R\$ 1.605.060,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:40:11	EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DOS KITS	IMPERIAL	53.502,00	R\$5,30	R\$ 283.560,60	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	53.502,00	R\$14,00	R\$ 749.028,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	COAL OU SEMELHANTE	COAL OU SEMELHANTE	53.502,00	R\$15,00	R\$ 802.530,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	ALFORGE	53.502,00	R\$20,67	R\$ 1.105.886,34	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:55:01	PERS.	KERR	53.502,00	R\$49,50	R\$ 2.648.349,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0033 - KIT GABARITO - KIT GABARITO

Especificação: kit para auxiliar na escrita reta, que permita desenvolver movimentos motores corretos com o braço, o pulso e a mão . O kit deverá ser composto por um gabarito, formato 210x300mm, com 17 espaços, confeccionado em chapa plastica de 2mm de espessura, na cor preto, uma prancheta, formato 230x340mm, confeccionada em plastico 2mm de espessura, com ferragem metálica, tipo presilha, para prender o bloco de papel. Deverá estar de acordo com a norma abnt nbr 15.236:2021 (segurança de artigos escolares).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 15:04:19	kit	ecoplast	300,00	R\$30,00	R\$ 9.000,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	kit	ecoplast	300,00	R\$25,09	R\$ 7.527,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:11:21	WALEU	WALEU	300,00	R\$90,00	R\$ 27.000,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:42:33	KIT	ECOPLAST / ECOPLAST	300,00	R\$50,45	R\$ 15.135,00	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	KIT GABARITO	ECOPLACA	300,00	R\$56,00	R\$ 16.800,00	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:41:12	KIT	ECOPLAST /ECOPLA ST	300,00	R\$70,00	R\$ 21.000,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:40:19	KIT GABARITO:	MARPAX	300,00	R\$45,10	R\$ 13.530,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:04	MAPED	MAPED	300,00	R\$70,00	R\$ 21.000,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	ECOPLAST OU SEMELHANTE	ECOPLAST OU SEMELHANTE	300,00	R\$35,00	R\$ 10.500,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	ECOPLACA	300,00	R\$50,45	R\$ 15.135,00	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:55:01	KIT C/2.	CIVIAM	300,00	R\$360,00	R\$ 108.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Régua 30CM tátil (braile) - Régua 30CM tátil (braile) - confeccionada em PS (poliestireno), cristal, escalas com divisão em milímetros, com marcação numerada a cada centímetro na cor preta. Pontos e números táteis em relevo que permitam a leitura por cegos ou pessoas com baixa visão. Dimensões mínimas: 310 mm comprimento x 31 mm largura x 2 mm espessura maior e a menor 1 mm (ponta do chanfro). Certificação INMETRO especifica contendo todas as características da régua conforme especificação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 15:07:33	regua	ecoplast	150,00	R\$30,00	R\$ 4.500,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	ekoescola	150,00	R\$29,50	R\$ 4.425,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:12:35	WALEU	WALEU	150,00	R\$35,00	R\$ 5.250,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:42:50	30 CM	ECOPLAST / ECOPLAST	150,00	R\$31,59	R\$ 4.738,50	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	RÉGUA	ECOPLACA	150,00	R\$11,80	R\$ 1.770,00	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 14:41:30	BRAILE	ECOPLAST /ECOPLA ST	150,00	R\$45,00	R\$ 6.750,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 12:40:28	Régua 30CM tátil (braile)	ECOPLAST	150,00	R\$24,30	R\$ 3.645,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:04	AMPLAVISAO	AMPLAVISAO	150,00	R\$38,50	R\$ 5.775,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:53	MAXCRILL	MAXCRILL	150,00	R\$10,00	R\$ 1.500,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	ECOPLACA	150,00	R\$31,59	R\$ 4.738,50	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:55:02	BRILLE	AMPLA	150,00	R\$119,40	R\$ 17.910,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - RÉGUA 30CM - RÉGUA 30CM COM FORMAS GEOMÉTRICAS E LUPA

Especificação:

Régua confeccionada em resina plástica cristal, com escalas em milímetros, centímetros. dimensões mínimas: maior espessura 4 mm e na ponta do chanfro 1,5mm, comprimento 315mm e largura 40mm. A régua deverá ter formas geométricas vazadas, que possibilitem o contorno interno nas formas de triângulo, quadrado, retângulo e círculo e lupa que permita o aumento de de pequenas imagens. Deverá conter no centro da régua pegador que possibilite segurar, puxar, girar e apoiar a régua.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	17/10/2025 - 15:07:49	REGUA	ecoplast	300,00	R\$30,00	R\$ 9.000,00	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	21/10/2025 - 15:42:38	und	ekoescala	300,00	R\$16,00	R\$ 4.800,00	Sim
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	22/10/2025 - 18:13:23	WALEU	WALEU	300,00	R\$30,00	R\$ 9.000,00	Sim
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	22/10/2025 - 18:43:07	30 CM	ECOPLAST / ECOPLAST	300,00	R\$6,27	R\$ 1.881,00	Não
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	23/10/2025 - 08:10:01	RÉGUA	ECOPLACA	300,00	R\$5,64	R\$ 1.692,00	Não
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	23/10/2025 - 17:36:30	COM FORMAS GEOMÉTRICAS	MAPED/MAPED	300,00	R\$12,00	R\$ 3.600,00	Sim
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	23/10/2025 - 11:56:30	RÉGUA 30CM COM FORMAS GEOMÉTRICAS E LUPA	TILIBRA	300,00	R\$15,30	R\$ 4.590,00	Sim
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	23/10/2025 - 13:13:04	ECOPLAST	ECOPLAST	300,00	R\$21,20	R\$ 6.360,00	Sim
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	23/10/2025 - 16:55:54	MAXCRILL	MAXCRILL	300,00	R\$10,00	R\$ 3.000,00	Sim
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	23/10/2025 - 15:37:12	CONFORM E EDITAL	ECOPLACA	300,00	R\$6,27	R\$ 1.881,00	Sim
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	23/10/2025 - 15:55:02	PET0109.	ECOPLAST	300,00	R\$75,00	R\$ 22.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	60 dias
G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	60 dias
ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	60 dias
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	90 dias
I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	60 dias
ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	60 dias
SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	60 dias
POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	60 dias
KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	60 dias
A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	35.602.160/0001-95	60 dias
BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	90 dias
54.678.127 MARIA DORALICE DE LIMA OLIVEIRA	54.678.127/0001-93	60 dias
PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE ÚNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/10/2025 - 15:07:49	7.137.391,80 (proposta)	48.501.228/0001-91 - I.S. LICITAÇÕES LTDA	Cancelado
21/10/2025 - 15:42:38	8.241.440,10 (proposta)	32.752.257/0001-96 - EBS COMERCIAL LTDA	Válido
22/10/2025 - 18:13:23	8.341.211,40 (proposta)	16.962.443/0001-01 - POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	Válido
22/10/2025 - 18:43:07	8.241.376,43 (proposta)	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Válido
23/10/2025 - 08:10:01	8.241.059,78 (proposta)	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido
23/10/2025 - 13:07:16	8.398.114,85 (proposta)	21.850.992/0001-16 - SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 13:13:04	8.295.089,45 (proposta)	33.011.496/0001-58 - ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 15:37:12	8.241.440,99 (proposta)	56.573.967/0001-17 - KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	Válido



23/10/2025 - 15:55:02	14.694.233,76 (proposta)	62.234.516/0001-58 - PONTO OFFICE BRASIL LTDA	Válido
23/10/2025 - 16:55:54	11.266.221,00 (proposta)	38.252.868/0001-51 - BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	Cancelado
23/10/2025 - 17:36:31	8.240.188,12 (proposta)	07.796.075/0001-70 - ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:02:30	8.341.209,49	62.234.516/0001-58 - PONTO OFFICE BRASIL LTDA	Válido
24/10/2025 - 10:03:55	8.241.440,00	56.573.967/0001-17 - KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	Válido
24/10/2025 - 10:08:10	7.100.000,00	38.252.868/0001-51 - BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:09:36	8.240.000,00	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido
24/10/2025 - 10:12:09	8.239.000,00	07.796.075/0001-70 - ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:12:40	8.090.000,00	32.752.257/0001-96 - EBS COMERCIAL LTDA	Válido
24/10/2025 - 10:13:55	8.000.000,00	07.796.075/0001-70 - ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:14:03	8.237.000,00	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido
24/10/2025 - 10:14:09	8.089.999,00	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Válido
24/10/2025 - 10:14:26	8.100.000,00	33.011.496/0001-58 - ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/10/2025 - 10:15:44	8.088.000,00	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido
24/10/2025 - 10:15:57	7.000.000,00	38.252.868/0001-51 - BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:16:28	8.087.990,00	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Válido
24/10/2025 - 10:17:03	7.995.000,00	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido
24/10/2025 - 10:17:36	7.990.000,00	07.796.075/0001-70 - ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:18:38	7.996.999,00	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Válido
24/10/2025 - 10:18:58	7.900.000,00	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Cancelado
24/10/2025 - 10:20:24	7.899.000,00	07.796.075/0001-70 - ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:21:39	7.994.500,00	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Válido
24/10/2025 - 10:21:42	7.898.000,00	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido
24/10/2025 - 10:22:09	7.898.940,00	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Válido
24/10/2025 - 10:23:29	7.895.000,00	07.796.075/0001-70 - ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Cancelado
24/10/2025 - 10:24:01	7.893.000,00	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido
24/10/2025 - 10:24:19	7.894.248,12	14.232.132/0001-53 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	Válido
24/10/2025 - 10:24:30	7.850.000,00	07.796.075/0001-70 - ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Cancelado
29/10/2025 - 09:49:52	6.999.999,91	38.252.868/0001-51 - BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	Cancelado
06/11/2025 - 14:19:24	7.137.391,31	48.501.228/0001-91 - I.S. LICITAÇÕES LTDA	Cancelado
17/12/2025 - 15:55:38	7.892.894,09	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	17/12/2025 - 16:04:46	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	PROPOSTA READEQUADA.pdf
Model	23/12/2025 - 11:53:49	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	SOLICITAÇÃO DE TROCA DE MARCA.pdf
Model	05/01/2026 - 14:50:26	11.135.599/0001-97 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	PE 187.25 - HABILITAÇÃO GUARDIAN.zip



Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
06/11/2025 - 09:01:34	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	Item 0001 - LOTE ÚNICO
Desclassificação: Licitante não entregou as amostras, descumprindo o item 14. do edital.			
26/11/2025 - 14:36:37	I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	Item 0001 - LOTE ÚNICO
Desclassificação: Conforme análise técnica, as amostras foram reprovadas, nos itens 11,12 e 13, pois o edital estabelece que as canetas devem ser com tampa inferior não rosqueável e os ofertados são rosqueáveis. No item 19, o edital solicita giz de cera triangular porém o produto ofertado possui outro formato.			
17/12/2025 - 09:04:41	ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	Item 0001 - LOTE ÚNICO
Desclassificação: Conforme análise técnica em anexo, o item 2 foi reprovado, pois não apresenta anotações de faltas, calendário anual e do próximo ano e não possui 140 mm de largura, medida mínima exigida. O item 33 também foi reprovado pois o kit gabarito não é composto por 17 espaços conforme solicitado no edital, contendo apenas 15 espaços.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/01/2026 - 10:30	14/01/2026 - 23:59	19/01/2026 - 23:59

0001 - LOTE ÚNICO

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
14232132000153 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	05/01/2026 - 14:12:41	Manifestamos intenção de recurso contra a classificação do atual arremate, pois possui itens em desacordo com o solicitado em edital. Nosso direito de recorrer está amparado na CF/88 e na Lei 14.133/21. O não deferimento é abuso de autoridade.	Deferido
48501228000191 - I.S. LICITAÇÕES LTDA	06/01/2026 - 10:04:29	Manifestamos intenção de recurso quanto a desclassificação da nossa empresa.	Deferido
14232132000153 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	06/01/2026 - 10:16:47	Manifestamos intenção de recurso contra a classificação do atual arremate, pois possui itens em desacordo com o solicitado em edital. Nosso direito de recorrer está amparado na CF/88 e na Lei 14.133/21. O não deferimento é abuso de autoridade.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
48501228000191 - I.S. LICITAÇÕES LTDA	13/01/2026 - 09:04:19	Segue recurso administrativo. Recurso Atibaia.rar.	Indeferido
14232132000153 - G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14/01/2026 - 21:51:11	Segue recurso administrativo para apreciação. RECURSO ATIBAIA.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
11135599000197 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	19/01/2026 - 18:00:35	Em anexo segue, de forma tempestiva, nossas contrarrazões às peças apresentadas pelas empresas IS e G8. CONTRARRAZÕES - GUARDIAN.zip.	Deferido
11135599000197 - GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	19/01/2026 - 18:00:50	Em anexo segue, de forma tempestiva, nossas contrarrazões às peças apresentadas pelas empresas IS e G8. CONTRARRAZÕES - GUARDIAN.zip.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
23/01/2026 - 14:18:24	NEGAR-LHES PROVIMENTO, mantendo a desclassificação da empresa I.S. Licitações Ltda e classificação da empresa Guardian Comercial e Serviços Ltda no presente certame DECISÃO DE RECURSO - PE 187-2025.pdf.
23/01/2026 - 14:18:31	NEGAR-LHES PROVIMENTO, mantendo a desclassificação da empresa I.S. Licitações Ltda e classificação da empresa Guardian Comercial e Serviços Ltda no presente certame DECISÃO DE RECURSO - PE 187-2025.pdf.



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE ÚNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	38.252.868/0001-51	Desclassificado	6.999.999,91
2º	I.S. LICITAÇÕES LTDA	48.501.228/0001-91	Desclassificado	7.137.391,31
3º	ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	07.796.075/0001-70	Desclassificado	7.850.000,00
4º	GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP	11.135.599/0001-97	Arrematante	7.892.894,09
5º	G8 ARMARINHOS EIRELI EPP	14.232.132/0001-53	Classificado	7.894.248,12
6º	EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	Classificado	8.090.000,00
7º	ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	33.011.496/0001-58	Classificado	8.100.000,00
8º	KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA	56.573.967/0001-17	Classificado	8.241.440,00
9º	PONTO OFFICE BRASIL LTDA	62.234.516/0001-58	Classificado	8.341.209,49
10º	POLAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16.962.443/0001-01	Classificado	8.341.211,40
11º	SEVALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.850.992/0001-16	Classificado	8.398.114,85

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/10/2025 - 15:34:28	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
22/10/2025 - 14:36:49	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ATA JULG. IMPUGNAÇÃO PE 187-25.pdf) em 22/10/2025 às 14:36.
22/10/2025 - 16:31:46	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ATA JULG. IMPUGNAÇÃO PE 187-25.pdf) em 22/10/2025 às 16:31.
24/10/2025 - 08:31:22	Pregoeiro	Srs. licitantes, bom dia!
24/10/2025 - 08:31:49	Pregoeiro	Meu nome é Edilma, sou a pregoeira designada para conduzir o certame
24/10/2025 - 08:32:00	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/10/2025 - 08:35:07	Pregoeiro	Srs., informo que a sessão está suspensa para análise das propostas iniciais
24/10/2025 - 08:35:35	Pregoeiro	Agendo o retorno para hoje, 24/10 às 10 horas para início da fase de lances.
24/10/2025 - 10:00:29	Pregoeiro	Srs., conforme agendado, retomo a sessão
24/10/2025 - 10:00:57	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise das Propostas Iniciais PE 187-25.pdf) em 24/10/2025 às 10:00.
24/10/2025 - 10:01:20	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/10/2025 - 10:01:20	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/10/2025 - 10:01:20	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/10/2025 - 10:01:51	Pregoeiro	Informo que vamos iniciar os lances nesse momento.
24/10/2025 - 10:02:25	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
24/10/2025 - 10:02:25	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/10/2025 - 10:20:29	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 7.900.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
24/10/2025 - 10:21:12	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 7.900.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
24/10/2025 - 10:26:30	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/10/2025 - 10:27:48	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA - ME com lance de R\$ 7.000.000,00.
24/10/2025 - 10:32:04	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:33 do dia 24/10/2025.
24/10/2025 - 10:32:48	Pregoeiro	Sr. Licitante em conformidade com o item 13 do instrumento convocatório, estabelecemos o prazo de 02 horas para apresentação da proposta de preços readequada ao lance vencedor.
24/10/2025 - 10:34:34	Pregoeiro	Prezados, suspendo a sessão para recebimento da proposta readequada e agendo o retorno para hoje, 24/10 às 14:30 horas.
24/10/2025 - 11:37:35	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
24/10/2025 - 11:37:54	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
24/10/2025 - 14:30:28	Pregoeiro	Prezados, boa tarde. Conforme agendado, retomamos a sessão.
24/10/2025 - 14:31:16	Pregoeiro	Informo que a proposta readequada do licitante melhor colocado foi recebida e encaminhada à equipe técnica para análise.
24/10/2025 - 14:33:50	Pregoeiro	Isto posto, suspendo a sessão e agendo o retorno para quarta-feira, 29/10 às 9 horas.



29/10/2025 - 09:00:20	Pregoeiro	Prezados, bom dia!
29/10/2025 - 09:00:46	Pregoeiro	Conforme agendado, retomo a sessão
29/10/2025 - 09:01:31	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise da Proposta Readequada PE 187-25.pdf) em 29/10/2025 às 09:01.
29/10/2025 - 09:02:25	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Relação dos Itens da Licitação PE 187-25.pdf) em 29/10/2025 às 09:02.
29/10/2025 - 09:06:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:38 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 09:06:52	Sistema	Motivo: Sr., conforme análise da equipe técnica, alguns itens estão acima da média estimada. Solicitamos reprecificação dos itens de acordo a Relação de Itens da licitação, anexo no Portal de Compras. Ressalto que o valor global não poderá ser majorado.
29/10/2025 - 09:07:38	Pregoeiro	Srs. informo a todos que em caráter de diligência, foi aberto prazo ao licitante melhor colocado, para reprecificação dos itens de acordo com a média estimada.
29/10/2025 - 09:11:47	F. BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia Sra Pregoeira, venho por meio deste solicitar a prorrogação do prazo para reajuste do preço da proposta, pois precisamos de mais tempo
29/10/2025 - 09:21:14	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 10:09 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 09:21:14	Sistema	Motivo: Prorrogado conforme solicitado.
29/10/2025 - 09:49:52	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6.999.999,91.
29/10/2025 - 09:52:59	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
29/10/2025 - 09:52:59	Sistema	Motivo: Negociação finalizada.
29/10/2025 - 09:53:14	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:54 do dia 29/10/2025.
29/10/2025 - 09:53:45	Pregoeiro	Sr. Licitante em conformidade com o item 13 do instrumento convocatório, estabelecemos o prazo de 02 horas para apresentação da proposta de preços readequada conforme negociação.
29/10/2025 - 09:54:36	Pregoeiro	Prezados, suspendo a sessão para recebimento e análise da proposta readequada e agendo a retomada para às 15h de hoje, 29/10.
29/10/2025 - 10:06:34	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/10/2025 - 15:00:43	Pregoeiro	Prezados, boa tarde. Conforme agendado, retomamos a sessão.
29/10/2025 - 15:05:10	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise da Proposta Read. PE 187-25.pdf) em 29/10/2025 às 15:05.
29/10/2025 - 15:05:58	Pregoeiro	Conforme análise da equipe de apoio, informo que a proposta do licitante melhor colocado está aprovada.
29/10/2025 - 15:07:27	Pregoeiro	Isto posto, convoco para apresentação das amostras nos termos do item 14. do Edital e item 1. do Termo de Referência.
29/10/2025 - 15:08:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 05/11/2025.
29/10/2025 - 15:08:35	Sistema	Motivo: Sr. Licitante, convoco para apresentação das amostras nos termos do item 14. do Edital e item 1. do Termo de Referência.
29/10/2025 - 15:09:53	Pregoeiro	Data limite para recebimento das amostras: 05/11/2025.
29/10/2025 - 15:10:03	Pregoeiro	Suspendo a sessão e agendo o retorno para 06/11 às 9 horas.
06/11/2025 - 09:00:37	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Conforme agendado, retomamos a sessão.
06/11/2025 - 09:01:34	Sistema	O fornecedor BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
06/11/2025 - 09:01:34	Sistema	Motivo: Licitante não entregou as amostras, descumprindo o item 14. do edital.
06/11/2025 - 09:01:34	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante I.S. LICITAÇÕES LTDA com lance de R\$ 7.137.391,80.
06/11/2025 - 09:04:24	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:10 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 09:04:24	Sistema	Motivo: Sr. licitante, esse é seu melhor preço?
06/11/2025 - 09:07:09	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, prezados, esse é o nosso melhor preço.
06/11/2025 - 09:11:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:12 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 09:11:18	Pregoeiro	Sr. Licitante em conformidade com o item 13 do instrumento convocatório, estabelecemos o prazo de 02 horas para apresentação da proposta de preços readequada ao lance vencedor.
06/11/2025 - 09:12:06	Pregoeiro	Prezados, suspendo a sessão para recebimento da proposta e agendo o retorno para hoje, 06/11, às 14 horas.
06/11/2025 - 09:20:07	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/11/2025 - 10:03:51	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
06/11/2025 - 14:00:59	Pregoeiro	Prezados, boa tarde. Conforme agendado, retomamos a sessão.
06/11/2025 - 14:01:55	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise da Proposta Readequada IS LICITAÇÕES PE 187-25.pdf) em 06/11/2025 às 14:01.
06/11/2025 - 14:02:11	Pregoeiro	Confortmr
06/11/2025 - 14:02:56	Pregoeiro	Conforme análise da equipe técnica anexa quanto a proposta readequada da licitante melhor colocada, alguns itens estão acima da média estimada.
06/11/2025 - 14:03:16	Pregoeiro	Assim, abrimos solicitamos reprecificação dos itens de acordo a Relação de Itens da licitação, anexo no Portal de Compras. Ressalto que o valor global não poderá ser majorado.
06/11/2025 - 14:04:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:35 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 14:04:36	Sistema	Motivo: Sr. licitante, Conforme revisão da proposta pela equipe técnica, alguns itens estão acima da média estimada. Assim, solicitamos reprecificação de acordo o Relatório anexo no Portal de Compras. Ressalto que o valor global não poderá ser majorado.
06/11/2025 - 14:17:05	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Negociação Item 0001: Solicitamos abertura do campo para atualização de valores
06/11/2025 - 14:18:49	Pregoeiro	Sr. licitante, o campo está aberto.
06/11/2025 - 14:19:24	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7.137.391,31.
06/11/2025 - 14:27:48	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Negociação Item 0001: No caso só reenviar a proposta?



06/11/2025 - 14:28:08	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Negociação Item 0001: o campo para inclusão do valor de cada item não está aberto.
06/11/2025 - 14:31:01	Pregoeiro	Sr. licitante, verifiquei com o Portal de Compras e o campo será aberto após eu solicitar a proposta readequada.
06/11/2025 - 14:35:24	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:36 do dia 06/11/2025.
06/11/2025 - 14:35:47	Pregoeiro	Sr. Licitante em conformidade com o item 13 do instrumento convocatório, estabelecemos o prazo de 02 horas para apresentação da proposta de preços readequada conforme reprecificação
06/11/2025 - 14:36:52	Pregoeiro	Prezados, suspendo a sessão para recebimento da proposta e agendo o retorno para amanhã 07/11, às 10 horas.
06/11/2025 - 14:58:31	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/11/2025 - 15:13:24	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
07/11/2025 - 09:55:31	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (CERTIDÕES PE 187-25.pdf) em 07/11/2025 às 09:55.
07/11/2025 - 10:00:39	Pregoeiro	Prezados, bom dia!
07/11/2025 - 10:00:55	Pregoeiro	Conforme agendado, retomamos a sessão.
07/11/2025 - 10:01:25	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise da Proposta Readequada IS LICITAÇÕES PE 187-25 2.pdf) em 07/11/2025 às 10:01.
07/11/2025 - 10:01:48	Pregoeiro	Conforme análise da equipe de apoio, informo que a proposta do licitante melhor colocado está aprovada.
07/11/2025 - 10:01:56	Pregoeiro	Isto posto, convoco para apresentação das amostras nos termos do item 14. do Edital e item 1. do Termo de Referência.
07/11/2025 - 10:03:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 14/11/2025.
07/11/2025 - 10:03:31	Sistema	Motivo: Sr. Licitante, convoco para apresentação das amostras nos termos do item 14. do Edital e item 1. do Termo de Referência.
07/11/2025 - 10:04:05	Pregoeiro	Data limite para recebimento das amostras: 14/11/2025.
07/11/2025 - 10:05:46	Pregoeiro	Srs., suspendo a presente sessão e agendo o retorno para o dia 17/11 às 10 horas.
07/11/2025 - 10:05:48	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, precisaremos de um prazo maior para apresentar as amostras visto que por se tratar de itens de diferentes fornecedores precisamos reunir todos para enviar na sequência
07/11/2025 - 10:49:04	Pregoeiro	Informo que diante da solicitação da empresa F. I.S. LICITAÇÕES LTDA, dentro do prazo editalício, fica concedido o prazo IMPRORROGÁVEL até 25/11 para apresentação das amostras sob PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
07/11/2025 - 10:49:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 25/11/2025.
07/11/2025 - 10:49:25	Sistema	Motivo: Diante da solicitação da empresa F. I.S. LICITAÇÕES LTDA, dentro do prazo editalício, fica concedido o prazo IMPRORROGÁVEL até 25/11 para apresentação das amostras sob PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO
07/11/2025 - 10:49:50	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Documentação Lote 0001: Correto, obrigada.
07/11/2025 - 10:50:26	Pregoeiro	Srs., informo que a sessão será retomada às 10 horas do dia 26/11.
17/11/2025 - 17:58:04	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, amostras postadas hoje, segue código para rastreio OV 652 854 902 BR.
25/11/2025 - 09:59:31	F. I.S. LICITAÇÕES LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, amostra entregue dia 24/11.
26/11/2025 - 10:00:37	Pregoeiro	Srs., bom dia! Conforme agendado, retomo a sessão
26/11/2025 - 10:00:59	Pregoeiro	Informo que as amostras foram recebidas e encaminhadas para análise da equipe técnica.
26/11/2025 - 10:01:49	Pregoeiro	Isto posto, agendo o retorno da sessão para hoje, 26/11 às 14:30h
26/11/2025 - 14:34:28	Pregoeiro	Prezados, boa tarde. Conforme agendado, retomamos a sessão.
26/11/2025 - 14:35:40	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise das Amostras IS LICITAÇÕES PE 187-25.pdf) em 26/11/2025 às 14:35.
26/11/2025 - 14:36:37	Sistema	O fornecedor I.S. LICITAÇÕES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
26/11/2025 - 14:36:37	Sistema	Motivo: Conforme análise técnica, as amostras foram reprovadas, nos itens 11,12 e 13, pois o edital estabelece que as canetas devem ser com tampa inferior não rosqueável e os ofertados são rosqueáveis. No item 19, o edital solicita giz de cera triangular porém o produto ofertado possui outro formato.
26/11/2025 - 14:36:37	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA com lance de R\$ 7.850.000,00.
26/11/2025 - 14:38:34	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:43 do dia 26/11/2025.
26/11/2025 - 14:38:34	Sistema	Motivo: Sr. licitante, esse é seu melhor preço?
26/11/2025 - 14:41:15	F. ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Sim, estamos no limite.
26/11/2025 - 14:44:39	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:45 do dia 26/11/2025.
26/11/2025 - 14:44:45	Pregoeiro	Sr. Licitante em conformidade com o item 13 do instrumento convocatório, estabelecemos o prazo de 02 horas para apresentação da proposta de preços readequada ao lance vencedor.
26/11/2025 - 14:45:47	Pregoeiro	Visando a celeridade, solicito que se atente ao valor estimado de cada item conforme Relatório dos itens anexo ao Portal, desde que o preço global não seja majorado.
26/11/2025 - 14:47:52	Pregoeiro	Prezados, suspendo a sessão para recebimento da proposta e agendo o retorno para sexta-feira, 28/11 às 14:30 horas.
26/11/2025 - 14:53:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
28/11/2025 - 14:30:24	Pregoeiro	Prezados licitantes, boa tarde!
28/11/2025 - 14:30:32	Pregoeiro	Conforme agendado, retomo a sessão
28/11/2025 - 14:31:45	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise da Proposta Readequada ARAUSUPRI PE 187-25.pdf) em 28/11/2025 às 14:31.
28/11/2025 - 14:32:04	Pregoeiro	Conforme análise da equipe de apoio, informo que a proposta do licitante melhor colocado está aprovada.



28/11/2025 - 14:33:21	Pregoeiro	Isto posto, convoco para apresentação das amostras nos termos do item 14. do Edital e item 1. do Termo de Referência.
28/11/2025 - 14:34:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 05/12/2025.
28/11/2025 - 14:34:20	Sistema	Motivo: Sr. licitante, convoco para apresentação das amostras nos termos do item 14. do Edital e item 1. do Termo de Referência.
28/11/2025 - 14:36:24	Pregoeiro	Data limite para recebimento das amostras: 05/12/2025.
28/11/2025 - 14:36:25	F. ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, Sr. pregoeiro! Por gentileza, preciso de uma dilação de prazo para as amostras, visto que são diversos itens para reunir para o envio.
28/11/2025 - 14:37:26	Pregoeiro	Informo que diante da solicitação da empresa F. ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA, dentro do prazo editalício, fica concedido o prazo IMPRORROGÁVEL até 12/12/25 para apresentação das amostras sob PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
28/11/2025 - 14:38:20	F. ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA	Documentação Lote 0001: Muito obrigado pela prorrogação de prazo.
28/11/2025 - 14:39:56	Pregoeiro	Suspendo a sessão e agendo o retorno para às 9 horas do dia 15/12.
28/11/2025 - 14:41:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 12/12/2025.
28/11/2025 - 14:41:01	Sistema	Motivo: Conforme solicitado, fica concedido o prazo IMPRORROGÁVEL até 12/12/25 para apresentação das amostras sob PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
28/11/2025 - 14:41:10	Pregoeiro	Suspendo a sessão e agendo o retorno para às 9 horas do dia 15/12
15/12/2025 - 09:01:51	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Conforme agendado, retomamos a sessão.
15/12/2025 - 09:02:10	Pregoeiro	Informo que as amostras foram recebidas e encaminhadas para análise pela equipe técnica
15/12/2025 - 09:04:22	Pregoeiro	Dessa forma, suspenso a sessão e agendo o retorno para às 9 horas do dia 17/12.
17/12/2025 - 09:01:50	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Conforme agendado, retomamos a sessão.
17/12/2025 - 09:02:37	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise das Amostras ARAUSUPRI PE 187-25.pdf) em 17/12/2025 às 09:02.
17/12/2025 - 09:04:41	Sistema	O fornecedor ARAUSUPRI INFORMÁTICA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
17/12/2025 - 09:04:41	Sistema	Motivo: Conforme análise técnica em anexo, o item 2 foi reprovado, pois não apresenta anotações de faltas, calendário anual e do próximo ano e não possui 140 mm de largura, medida mínima exigida. O item 33 também foi reprovado pois o kit gabarito não é composto por 17 espaços conforme solicitado no edital, contendo apenas 15 espaços.
17/12/2025 - 09:04:41	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP com lance de R\$ 7.893.000,00.
17/12/2025 - 09:04:41	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor EBS COMERCIAL LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.
17/12/2025 - 09:04:55	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor EBS COMERCIAL LTDA foi definida pelo pregoeiro para 17/12/2025 às 09:25, encerrando às 09:30:00.
17/12/2025 - 09:30:01	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
17/12/2025 - 09:30:01	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
17/12/2025 - 09:32:13	Pregoeiro	Prezados, agendo o retorno da sessão para às 13h de hoje, 17/12
17/12/2025 - 13:00:44	Pregoeiro	Prezados, boa tarde. Conforme agendado, retomamos a sessão.
17/12/2025 - 13:00:59	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ALE COMERCIO E NEGOCIOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 17/12/2025 às 13:21, encerrando às 13:26:00.
17/12/2025 - 13:26:01	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
17/12/2025 - 13:26:01	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
17/12/2025 - 13:26:35	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor KIMPEL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 17/12/2025 às 13:46, encerrando às 13:51:00.
17/12/2025 - 13:51:02	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
17/12/2025 - 14:04:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 14:04:45	Sistema	Motivo: Sr. licitante, esse é seu melhor preço?
17/12/2025 - 14:08:08	F. GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EP	Negociação Item 0001: Boa tarde, este é nosso melhor preço. Chegamos ao nosso mínimo na fase de lances.
17/12/2025 - 14:12:03	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:13 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 14:12:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:13 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 14:12:39	Sistema	Motivo: Sr. Licitante em conformidade com o item 13 do instrumento convocatório, estabelecemos o prazo de 02 horas para apresentação da proposta de preços readequada ao lance vencedor. Visando a celeridade, solicito que se atente ao valor estimado de cada item conforme Relatório dos itens anexo ao Portal, desde que o preço global não seja majorado.
17/12/2025 - 14:14:11	F. GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EP	Documentação Lote 0001: Perfeito, estamos cientes. Obrigada!
17/12/2025 - 14:14:56	Pregoeiro	Prezados, suspendo a sessão e agendo o retorno para amanhã, 18/12, às 11 horas
17/12/2025 - 15:30:28	F. GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EP	Documentação Lote 0001: Sr. Pregoeiro, solicitamos a gentileza de prorrogação de prazo para envio da proposta readequada. Agradeço desde já.
17/12/2025 - 15:44:51	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:13 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 15:46:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:13 do dia 17/12/2025.



17/12/2025 - 15:46:11	Sistema	Motivo: Conforme solicitado, fica concedido o prazo IMPRORROGÁVEL até às 18:13h de hoje, 17/12 para apresentação da proposta readequada.
17/12/2025 - 15:46:32	Pregoeiro	Prezados, suspendo a sessão e agendo o retorno para amanhã, 18/12, às 11 horas
17/12/2025 - 15:55:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/12/2025 - 16:04:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/12/2025 - 11:00:20	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Conforme agendado, retomamos a sessão.
18/12/2025 - 11:01:03	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise da Proposta Readequada GUARDIAN PE 187-25.pdf) em 18/12/2025 às 11:01.
18/12/2025 - 11:01:24	Pregoeiro	Conforme análise da equipe de apoio, a proposta foi aprovada.
18/12/2025 - 11:03:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 30/12/2025.
18/12/2025 - 11:03:29	Sistema	Motivo: Sr. licitante, convoco para apresentação das amostras nos termos do item 14. do Edital e item 1. do Termo de Referência.
18/12/2025 - 11:03:57	Pregoeiro	Data limite para recebimento das amostras: 30/12/2025.
18/12/2025 - 11:07:09	Pregoeiro	Srs., solicitadas amostras ao licitante líder, suspendo a sessão e agendo o retorno para às 14 horas do dia 05/01/26.
23/12/2025 - 11:53:49	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/12/2025 - 11:54:43	F. GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EP	Documentação Lote 0001: Sra. Pregoeira, bom dia. Encaminhamos em anexo documento para sua apreciação. Permanecemos ^
23/12/2025 - 11:55:32	F. GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EP	Documentação Lote 0001: Sra. Pregoeira, bom dia. Encaminhamos em anexo documento para sua apreciação. Permanecemos à disposição.
05/01/2026 - 14:01:46	Pregoeiro	Prezados, boa tarde.
05/01/2026 - 14:01:56	Pregoeiro	Desejo a todos um feliz 2026
05/01/2026 - 14:02:04	Pregoeiro	Conforme agendado, retomamos a sessão
05/01/2026 - 14:02:41	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Análise das Amostras GUARDIAN PE 187-25.pdf) em 05/01/2026 às 14:02.
05/01/2026 - 14:03:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/01/2026 - 14:03:08	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 7.892.894,09 para corresponder a proposta readequada.
05/01/2026 - 14:03:14	Sistema	O fornecedor GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP teve sua proposta aceita no lote 0001.
05/01/2026 - 14:05:51	Pregoeiro	Conforme análise das amostras pela equipe de apoio em anexo, as amostras foram aprovadas e a alteração da marca aceita pela equipe técnica visto ser superior e manter o mesmo valor inicialmente ofertado.
05/01/2026 - 14:06:35	Pregoeiro	Isto posto, abro nesse momento o prazo para intenção de recurso quanto a primeira fase desta licitação.
05/01/2026 - 14:07:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/01/2026 às 14:20.
05/01/2026 - 14:12:41	Sistema	O fornecedor G8 ARMARINHOS EIRELI EPP - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
05/01/2026 - 14:24:30	Pregoeiro	Prezados, informo que o prazo para envio das razões e contrarrazões será iniciado após o prazo para recurso da segunda fase da licitação (após habilitação).
05/01/2026 - 14:26:38	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:27 do dia 05/01/2026.
05/01/2026 - 14:26:38	Sistema	Motivo: Sr. Licitante em conformidade com o item 15. do instrumento convocatório, estabelecemos o prazo de 02 horas para apresentação dos documentos de habilitação.
05/01/2026 - 14:27:26	Pregoeiro	Prezados, prazo aberto para envio dos documentos de habilitação pela empresa classificada.
05/01/2026 - 14:30:42	Pregoeiro	Informo que em atendimento ao item 14.1.1. do Edital, as amostras estão disponíveis para vistas aos interessados no prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, até às 16 horas do dia 08/01.
05/01/2026 - 14:32:09	Pregoeiro	Suspendo a sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação e agendo o retorno para amanhã, 06/01, às 10 horas.
05/01/2026 - 14:50:26	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
06/01/2026 - 10:00:52	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Conforme agendado, retomamos a sessão.
06/01/2026 - 10:01:35	Pregoeiro	Informo que os documentos de habilitação da empresa GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP foram recebidos, analisados e estão de acordo com o Edital.
06/01/2026 - 10:01:52	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP.
06/01/2026 - 10:02:13	Pregoeiro	Isto posto, abro nesse momento prazo para intenção de recurso.
06/01/2026 - 10:02:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/01/2026 às 10:30.
06/01/2026 - 10:02:54	Pregoeiro	Prazo para manifestação de intenção de recurso: até 10h30 de hoje, 06/01.
06/01/2026 - 10:04:29	Sistema	O fornecedor I.S. LICITAÇÕES LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/01/2026 - 10:16:47	Sistema	O fornecedor G8 ARMARINHOS EIRELI EPP - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/01/2026 - 10:32:18	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 09/01/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 14/01/2026 às 23:59.
06/01/2026 - 10:32:56	Pregoeiro	Prezados, nos termos da legislação vigente, informo que abro o prazo para envio das razões recursais em 3 (três) dias úteis e igual número de dias para apresentação das contrarrazões.
06/01/2026 - 10:36:11	Pregoeiro	Suspendo a sessão e agendo o retorno para 15/01 às 9 horas.
06/01/2026 - 14:50:55	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 14/01/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 19/01/2026 às 23:59.



06/01/2026 - 14:52:52	Pregoeiro	Prezados, face a um lapso foi concedido o prazo recursal antecipadamente, ou seja, o período para o prazo de finalização de vistas das amostras se dará em 08/01. Desse modo, considerando o princípio da transparência, informo que o prazo para envio das razões será dos dias 12/01 à 14/01 e para contrarrazões de 15/01 à 19/01. Caso alguma empresa deseje manifestar intenção de recurso após vista das amostras, deverão intencionar seus recursos impreterivelmente no dia 09/01, através do e-mail licitacoes@atibaia.sp.gov.br. Esclareço a todos que essa solicitação via e-mail se faz necessária pela impossibilidade técnica do retorno à fase no Portal de Compras Públicas. Ressalto ainda que qualquer manifestação será disponibilizada no Portal.
06/01/2026 - 14:53:45	Pregoeiro	Informo que a sessão será retomada às 9 horas do dia 20/01.
12/01/2026 - 08:56:32	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Termo de Vistas de Amostras G8 PE 187-25.pdf) em 12/01/2026 às 08:56.
12/01/2026 - 08:56:56	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Intenção de Recurso G8 ARMARINHOS PE 187-25.pdf) em 12/01/2026 às 08:56.
12/01/2026 - 08:57:23	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Intenção de Recurso IS LICITAÇÕES PE 187-25.pdf) em 12/01/2026 às 08:57.
12/01/2026 - 09:00:13	Pregoeiro	Prezados, faço constar o Termo de Vistas e as intenções de recursos recebidas por email das empresas IS Licitações e G8 Armarinhos.
12/01/2026 - 09:00:37	Pregoeiro	Considerando que ambas haviam manifestado suas intenções em 06/01 no sistema, ressalto que suas razões recursais deverão ser enviadas normalmente via sistema Portal de Compras Públicas no prazo estabelecido.
12/01/2026 - 09:25:09	Pregoeiro	Prazo para envio das razões: até 14/01. Prazo para envio das contrarrazões: até 19/01.
13/01/2026 - 09:04:19	Sistema	O fornecedor I.S. LICITAÇÕES LTDA - Ltda/Eireli enviou recurso para o lote 0001.
14/01/2026 - 21:51:11	Sistema	O fornecedor G8 ARMARINHOS EIRELI EPP - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
19/01/2026 - 18:00:35	Sistema	O fornecedor GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP - DEMAIS enviou contrarrazão para o lote 0001.
19/01/2026 - 18:00:50	Sistema	O fornecedor GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-EPP - DEMAIS enviou contrarrazão para o lote 0001.
20/01/2026 - 09:00:41	Pregoeiro	Prezados, bom dia! Conforme agendado, retomamos a sessão.
20/01/2026 - 09:01:24	Pregoeiro	Informo que os recursos e contrarrazões foram recebidos e serão encaminhados para análise da área técnica tendo em vista seu caráter técnico.
20/01/2026 - 09:04:15	Pregoeiro	Essa sessão está suspensa, retornaremos às 14h30 do dia 26/01.
23/01/2026 - 10:25:55	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
23/01/2026 - 14:18:24	Sistema	DENISE DE OLIVEIRA BARBOSA decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por G8 ARMARINHOS EIRELI EPP, conforme justificativa registrada no sistema.
23/01/2026 - 14:18:24	Sistema	Justificativa: NEGAR-LHES PROVIMENTO, mantendo a desclassificação da empresa I.S. Licitações Ltda e classificação da empresa Guardian Comercial e Serviços Ltda no presente certame
23/01/2026 - 14:18:31	Sistema	DENISE DE OLIVEIRA BARBOSA decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por I.S. LICITAÇÕES LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
23/01/2026 - 14:18:31	Sistema	Justificativa: NEGAR-LHES PROVIMENTO, mantendo a desclassificação da empresa I.S. Licitações Ltda e classificação da empresa Guardian Comercial e Serviços Ltda no presente certame
23/01/2026 - 14:43:31	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PE 187-25 ATA DE ANÁLISE RECURSO.pdf) em 23/01/2026 às 14:43.
26/01/2026 - 14:30:33	Pregoeiro	Prezados, boa tarde. Conforme agendado, retomamos a sessão.
26/01/2026 - 14:32:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:32 do dia 26/01/2026.
26/01/2026 - 14:32:37	Sistema	Motivo: Sr., solicito a proposta com as marcas dos itens 15 e 30 atualizados.
26/01/2026 - 14:33:30	Pregoeiro	Srs., solicitada a proposta com as marcas dos itens 15 e 30 atualizados. Informo que após o recebimento, encerrarei o presente certame e encaminharei para adjudicação.
26/01/2026 - 15:06:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/01/2026 - 15:17:29	Pregoeiro	Recebida a proposta atualizada, informo que conforme item 1.6. do Termo de Referência, A(s) amostra(s) que não for(em) aprovada(s) será(ão) devolvida(s) e pode(m) ser retirada(s) na Secretaria de Administração em até 30 (trinta) dias após a conclusão do certame.
26/01/2026 - 15:17:42	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Pregoeiro

Nome	Alterado Em
Beatriz Faria Spina	21/10/2025 - 08:26:49

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
CAROLINNI DE ALENCAR CORDEIROS	21/10/2025 - 08:26:49

Edilma Gonçalves Rodrigues

Pregoeiro

Página 34 de 35



DENISE DE OLIVEIRA BARBOSA

Autoridade Competente

CAROLINNI DE ALENCAR CORDEIROS

Apoio

